

PREGÃO ELETRÔNICO



MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
Secretaria de Educação Média e Tecnológica
Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia Catarinense
Campus Camboriú

Pregão Eletrônico Nº 00008/2014(SRP)

RESULTADO POR FORNECEDOR

00.690.431/0001-27 - MASTER COMP INFORMATICA LTDA - EPP

| Item | Descrição | Unidade de Fornecimento | Quantidade | Valor Unitário | Valor Global |
|------|-----------|-------------------------|------------|----------------|-----------------|
| 182 | PAPEL A4 | PACOTE 500,00 UN | 6750 | R\$ 9,4700 | R\$ 63.922,5000 |

Marca: MASTERCOMP

Fabricante: MASTERCOMP

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Papel A4 210mmx297mm, alcalino, 75g/m2, ultra branco, com alvura acima de 95%. Resmas com 500 unidades

Total do Fornecedor:

R\$ 63.922,5000

03.452.072/0001-68 - DIGITAL DISTRIBUIDORA COMERCIO E SERVICOS EIRELI - ME

| Item | Descrição | Unidade de Fornecimento | Quantidade | Valor Unitário | Valor Global |
|------|---------------|-------------------------|------------|----------------|----------------|
| 108 | BOBINA DE FIO | Rolo 100 metros | 18 | R\$ 56,0000 | R\$ 1.008,0000 |

Marca: NYLON

Fabricante: NYLON

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Fio de nylon 2,00 mm x 100 metros, transparente.

| | | | | | |
|-----|--------------|--------------|-----|-------------|----------------|
| 109 | FITA ADESIVA | ROLO 33,00 M | 221 | R\$ 16,1000 | R\$ 3.558,1000 |
|-----|--------------|--------------|-----|-------------|----------------|

Marca: TEC TAPE

Fabricante: TEC TAPE

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Fita adesiva mágica 19 mm x 33 metros.

| | | | | | |
|-----|--------------|--------------|----|-------------|----------------|
| 124 | FITA ADESIVA | ROLO 65,00 M | 52 | R\$ 34,4800 | R\$ 1.792,9600 |
|-----|--------------|--------------|----|-------------|----------------|

Marca: EUROCEL

Fabricante: EUROCEL

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Fita mágica, invisível resistente à umidade, permanente que permite escrever-se sob a mesma medindo 25 mm x 65 metros, prazo de validade não inferior a 12 (doze) meses claramente expresso na embalagem do produto.

Total do Fornecedor:

R\$ 6.359,0600

03.999.762/0001-31 - ELMO PAPELARIA LTDA - ME

| Item | Descrição | Unidade de Fornecimento | Quantidade | Valor Unitário | Valor Global |
|------|---------------|-------------------------|------------|----------------|--------------|
| 2 | ALFINETE MAPA | CAIXA 50,00 UN | 132 | R\$ 2,7800 | R\$ 366,9600 |

Marca: BACCHI

Fabricante: BACCHI

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Alfinete tipo mapa, em metal niquelado, cabeça redonda em plástico, cores diversas, tamanho de 10mm, uso em mapas, caixa 50 unidades

| | | | | | |
|---|-----------------------|---------|---|------------|-------------|
| 4 | APAGADOR QUADRO NEGRO | UNIDADE | 6 | R\$ 1,8900 | R\$ 11,3400 |
|---|-----------------------|---------|---|------------|-------------|

Marca: SOUZA

Fabricante: SOUZA

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Apagador para quadro negro, em madeira, comprimento 150, largura 45, altura 25

| | | | | | |
|---|-------------|-----------------|-----|------------|----------------|
| 9 | BALÃO FESTA | PACOTE 50,00 UN | 370 | R\$ 6,9800 | R\$ 2.582,6000 |
|---|-------------|-----------------|-----|------------|----------------|

Marca: RIBERBALL

Fabricante: RIBERBALL

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Balões de borracha Especificações: balão de látex resistente, nº 09. Pacotes com 50 unidades. Cores variadas

| | | | | | |
|----|--------------|----------------|-----|------------|----------------|
| 16 | BLOCO RECADO | PACOTE 4,00 BL | 833 | R\$ 1,5800 | R\$ 1.316,1400 |
|----|--------------|----------------|-----|------------|----------------|

Marca: INFORMS

Fabricante: INFORMS

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Bloco de recado, material papel, cor amarelo, tipo removível, características adicionais autoadesivo sendo: largura 38mm, comprimento 50mm, com 100 folhas. Pacote com 4 blocos.

| | | | | | |
|----|--------------|---------|-----|------------|--------------|
| 17 | BLOCO RECADO | UNIDADE | 658 | R\$ 1,1900 | R\$ 783,0200 |
|----|--------------|---------|-----|------------|--------------|

Marca: INFORMS

Fabricante: INFORMS

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Bloco de recado, material papel, cor amarelo, tipo removível, características adicionais autoadesivo sendo: largura 76mm, comprimento 76mm, com 100 folhas

| | | | | | |
|----|----------------------------|---------|-----|------------|--------------|
| 21 | BORRACHA APAGADORA ESCRITA | UNIDADE | 810 | R\$ 0,3800 | R\$ 307,8000 |
|----|----------------------------|---------|-----|------------|--------------|

Marca: LEO E LEO

Fabricante: LEO E LEO

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Borracha branca com capa protetora: fabricada em material atóxico, composta de borracha sintética isenta de PVC, branca, que garanta um apagar suave e uniforme do grafite, protegida com cinta plástica para preservar as características do produto. Dimensões mínimas 40 x 23 x 12mm.

| | | | | | |
|----|----------------------------|---------|-----|------------|-------------|
| 22 | BORRACHA APAGADORA ESCRITA | UNIDADE | 601 | R\$ 0,1100 | R\$ 66,1100 |
|----|----------------------------|---------|-----|------------|-------------|

Marca: ZAP

Fabricante: ZAP

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Borracha branca escolar nº 40, composição: borracha natural e sintética, abrasivos, agentes de vulcanização e estireno, butadieno, atóxica

| | | | | | |
|----|----------------------------|---------|-----|------------|-------------|
| 23 | BORRACHA APAGADORA ESCRITA | UNIDADE | 280 | R\$ 0,1300 | R\$ 36,4000 |
|----|----------------------------|---------|-----|------------|-------------|

Marca: ZAP

Fabricante: ZAP

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Borracha natural, bicolor (vermelha e azul), chanfrada nas duas extremidades, isenta de substância tóxica, capaz de apagar totalmente a escrita sem borrar ou manchar o papel. Sendo a parte vermelha para apagar escrita a lápis e lapiseira e a parte azul mais abrasiva, para apagar escrita a caneta. Dimensões mínimas 35 X 14 X 7 mm.

| | | | | | |
|----|---------|---------|-----|------------|----------------|
| 24 | CADERNO | UNIDADE | 392 | R\$ 5,3500 | R\$ 2.097,2000 |
|----|---------|---------|-----|------------|----------------|

Marca: PANAMERICANA

Fabricante: PANAMERICANA

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Caderno universitário, capa dura, 200 folhas, 10 matérias, com espiral. Medindo no mínimo 20x27cm.

| | | | | | |
|----|---------|---------|-----|------------|--------------|
| 25 | CADERNO | UNIDADE | 300 | R\$ 2,3800 | R\$ 714,0000 |
|----|---------|---------|-----|------------|--------------|

Marca: PANAMERICANA

Fabricante: PANAMERICANA

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Caderno universitário ¼. 96 folhas, capa dura, com espiral

| | | | | | |
|----|-----------------------|---------|-----|-------------|----------------|
| 26 | CAIXA CORRESPONDÊNCIA | UNIDADE | 285 | R\$ 19,0000 | R\$ 5.415,0000 |
|----|-----------------------|---------|-----|-------------|----------------|

Marca: Delfetec

Fabricante: DEFETEC

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Caixa para correspondência em acrílico, incolor, bandeja simples, do tipo tripla, nas dimensões aproximadas de 360mm a 370mm de comprimento, de 230mm a 260mm de largura, de 50mm a 75mm de altura cada bandeja, com antiderrapante e antidanificador na parte inferior.

| | | | | | |
|----|---------------|---------|------|------------|----------------|
| 27 | CAIXA ARQUIVO | unidade | 1620 | R\$ 3,0700 | R\$ 4.973,4000 |
|----|---------------|---------|------|------------|----------------|

Marca: alaplant

Fabricante: alaplant

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Caixa plástica (polionda) para arquivo morto: chapa confeccionada em plástico corrugado, com estrutura alveolar, formada por duas lâminas planas e paralelas, unidas por meio de nervuras longitudinais, isenta de manchas, cortada em molde provido de vincos que possibilitem dobras, de modo a formar uma caixa de formato prismático retangular, e com furos laterais para ventilação. A dobra correspondente à tampa fechará apenas uma largura e comprimento da caixa, possuindo aba para deslizar a completa vedação. Dimensões: 350mm X 130mm X 245mm. Espessura mínima: 2,0mm. Cor verde.

| | | | | | |
|----|---------------|---------|------|------------|----------------|
| 28 | CAIXA ARQUIVO | unidade | 1320 | R\$ 3,0600 | R\$ 4.039,2000 |
|----|---------------|---------|------|------------|----------------|

Marca: alaplant

Fabricante: alaplant

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Caixa plástica (polionda) para arquivo morto: chapa confeccionada em plástico corrugado, com estrutura alveolar, formada por duas lâminas planas e paralelas, unidas por meio de nervuras longitudinais, isenta de manchas, cortada em molde provido de vincos que possibilitem dobras, de modo a formar uma caixa de formato prismático retangular, e com furos laterais para ventilação. A dobra correspondente à tampa fechará apenas uma largura e comprimento da caixa, possuindo aba para deslizar a completa vedação. Dimensões: 350mm X 130mm X 245mm. Espessura mínima: 2,0mm. Cor azul.

| | | | | | |
|----|---------------|---------|------|------------|----------------|
| 29 | CAIXA ARQUIVO | unidade | 1240 | R\$ 3,0700 | R\$ 3.806,8000 |
|----|---------------|---------|------|------------|----------------|

Marca: alaplant

Fabricante: alaplant

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Caixa plástica (polionda) para arquivo morto: chapa confeccionada em plástico corrugado, com estrutura alveolar, formada por duas lâminas planas e paralelas, unidas por meio de nervuras longitudinais, isenta de manchas, cortada em molde provido de vincos que possibilitem dobras, de modo a formar uma caixa de formato

| | | | | |
|---|-------------------------------|-----------------|------|-----------------------------|
| prismático retangular, e com furos laterais para ventilação. A dobra correspondente à tampa fechará apenas uma largura e comprimento da caixa, possuindo aba para deslizar a completa vedação. Dimensões: 350mm X 130mm X 245mm. Espessura mínima: 2,0mm. Cor amarela. | | | | |
| 30 | CAIXA ARQUIVO | unidade | 1690 | R\$ 3,0500 R\$ 5.154,5000 |
| Marca: alaplast | | | | |
| Fabricante: alaplast | | | | |
| Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Caixa plástica (polionda) para arquivo morto: chapa confeccionada em plástico corrugado, com estrutura alveolar, formada por duas lâminas planas e paralelas, unidas por meio de nervuras longitudinais, isenta de manchas, cortada em molde provido de vincos que possibilitem dobras, de modo a formar uma caixa de formato prismático retangular, e com furos laterais para ventilação. A dobra correspondente à tampa fechará apenas uma largura e comprimento da caixa, possuindo aba para deslizar a completa vedação. Dimensões: 350 mm X 130 mm X 245 mm. Espessura mínima: 2,0mm. Cor vermelha. | | | | |
| 31 | CAIXA ARQUIVO | unidade | 71 | R\$ 2,8400 R\$ 201,6400 |
| Marca: alaplast | | | | |
| Fabricante: alaplast | | | | |
| Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Caixa de plástico para arquivo morto, na cor azul, medindo C:360 x L:130 x A: 240mm | | | | |
| 32 | CAIXA ARQUIVO | unidade | 51 | R\$ 2,8400 R\$ 144,8400 |
| Marca: alaplast | | | | |
| Fabricante: alaplast | | | | |
| Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Caixa de plástico para arquivo morto, na cor preta, medindo C:360 x L:130 x A: 240mm | | | | |
| 33 | CAIXA ARQUIVO | unidade | 51 | R\$ 6,1500 R\$ 313,6500 |
| Marca: alaplast | | | | |
| Fabricante: alaplast | | | | |
| Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Caixa de plástico para arquivo morto, na cor preta, medindo C:380 x L:175 x A: 290mm | | | | |
| 34 | CAIXA PLÁSTICA | UNIDADE | 373 | R\$ 59,9800 R\$ 22.372,5400 |
| Marca: dello | | | | |
| Fabricante: dello | | | | |
| Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Caixa organizadora para pastas suspensas (arquivo) med. Alta, plástica, dimensões: 42,5x30,5x30,7cm, incolor | | | | |
| 38 | DISCO COMPACTO - CD/DVD | UNIDADE | 17 | R\$ 0,5700 R\$ 9,6900 |
| Marca: ELGIN | | | | |
| Fabricante: ELGIN | | | | |
| Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: CD de única gravação 80 min/700mb | | | | |
| 42 | PINCEL MARCADOR PERMANENTE CD | UNIDADE | 405 | R\$ 0,9900 R\$ 400,9500 |
| Marca: jogar | | | | |
| Fabricante: jogar | | | | |
| Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Caneta para cd/dvc ponta 1,00 mm preta | | | | |
| 46 | CANETA MARCA-TEXTO | UNIDADE | 1283 | R\$ 0,5200 R\$ 667,1600 |
| Marca: jogar | | | | |
| Fabricante: jogar | | | | |
| Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Pincel marca texto, amarelo, com ponta chanfrada e tinta fluorescente, para destacar o texto, não recarregável, com traço de 4mm aproximadamente, filtro de poliéster, tinta à base de água. Validade mínima de 1 ano. | | | | |
| 47 | CANETA MARCA-TEXTO | UNIDADE | 883 | R\$ 0,5300 R\$ 467,9900 |
| Marca: jogar | | | | |
| Fabricante: jogar | | | | |
| Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Pincel marca texto, verde, com ponta chanfrada e tinta fluorescente, para destacar o texto, não recarregável, com traço de 4mm aproximadamente, filtro de poliéster, tinta à base de água.Validade mínima de 1 ano. | | | | |
| 48 | CANETA MARCA-TEXTO | UNIDADE | 274 | R\$ 0,5300 R\$ 145,2200 |
| Marca: jogar | | | | |
| Fabricante: jogar | | | | |
| Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Pincel marca texto, rosa, com ponta chanfrada e tinta fluorescente, para destacar o texto, não recarregável, com traço de 4mm aproximadamente, filtro de poliéster, tinta à base de água. Validade mínima de 1 ano. | | | | |
| 49 | PAPEL AUTO-ADESIVO | ROLO 2.500,00 M | 120 | R\$ 7,3800 R\$ 885,6000 |
| Marca: INFORMS | | | | |
| Fabricante: INFORMS | | | | |
| Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Contact transparente 45cm x 2,5m | | | | |
| 52 | LÁPIS DE COR | CAIXA 36,00 UN | 200 | R\$ 54,8600 R\$ 10.972,0000 |
| Marca: FABER | | | | |
| Fabricante: FABER | | | | |
| Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Caixa de Lápis de Cor Aquarelável - 36 Cores. Corpo Madeira, Mina Aquarelável Solúvel em água e Atóxico. Madeira 100% reflorestada e certificada FSC. Altura do lápis 19,5cm | | | | |
| 53 | LÁPIS DE COR | CAIXA 24,00 UN | 294 | R\$ 13,4800 R\$ 3.963,1200 |
| Marca: LABRA | | | | |
| Fabricante: LABRA | | | | |
| Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Caixa de lápis de cor - quantidade: 24 Cores. Corpo Madeira, Mina Macia, Atóxico, Madeira 100% reflorestada e certificada FSC. Altura do lápis 19,5cm | | | | |
| 54 | GIZ CERA | UNIDADE | 208 | R\$ 30,1700 R\$ 6.275,3600 |
| Marca: acrílex | | | | |
| Fabricante: acrílex | | | | |
| Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Giz de Cera - 48 Cores Cor (es) 48 Corpo Com proteção. Atóxico Sim Solúvel em água Não Conteúdo da Embalagem 1 Caixa de Giz de Cera. Dimensões aproximadas do produto (cm) - AxLxP Não informado pelo fornecedor. Peso liq. aproximado do produto (kg) Não informado pelo fornecedor. Dimensões aproximadas da embalagem (cm) - AxLxP 12,5x7,4x5,7cm Peso aproximado da embalagem do produto (kg) 270g | | | | |
| 55 | CAPA ENCADERNAÇÃO | UNIDADE | 600 | R\$ 0,2100 R\$ 126,0000 |
| Marca: USA | | | | |
| Fabricante: USA | | | | |
| Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Capa para encadernação 210 x 297 mm azul | | | | |
| 56 | CAPA | UNIDADE | 6150 | R\$ 0,1500 R\$ 922,5000 |
| Marca: USA | | | | |
| Fabricante: USA | | | | |
| Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: CAPA PARA ENCADERNAÇÃO 210 x 297 MM PRETA | | | | |
| 57 | CAPA | UNIDADE | 5030 | R\$ 0,6000 R\$ 3.018,0000 |
| Marca: MIDIA TECH | | | | |
| Fabricante: MIDIA TECH | | | | |
| Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Capa acrílica transparente para CD/DVD | | | | |
| 58 | CAPA | UNIDADE | 6350 | R\$ 0,2000 R\$ 1.270,0000 |
| Marca: USA | | | | |
| Fabricante: USA | | | | |
| Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Capa para encadernação 210 x 297 mm transparente | | | | |
| 59 | CANETA HIDROGRÁFICA | CAIXA 12,00 UN | 286 | R\$ 7,4800 R\$ 2.139,2800 |
| Marca: compactor | | | | |
| Fabricante: compactor | | | | |
| Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Canetas hidrocores com 12 cores Características: -12 cores vivas -Não tóxica - Ponta com respirador Contém: 1 estojo com 12 cores Dimensões aprox. da embalagem: 17x11,5x0,5cm (AxLxP) Peso aprox. c/ embalagem: 53g | | | | |
| 61 | CLIPE | CAIXA 100,00 UN | 282 | R\$ 0,9000 R\$ 253,8000 |
| Marca: NEW | | | | |
| Fabricante: NEW | | | | |
| Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Clips para papel, galvanizado, nº 3, caixa com 100 un. | | | | |
| 62 | CLIPE | LATA 500,00 G | 97 | R\$ 5,6400 R\$ 547,0800 |
| Marca: NEW | | | | |
| Fabricante: NEW | | | | |
| Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Clips para papel, galvanizado, nº 3/0, formato paralelo. | | | | |
| 64 | CLIPE | CAIXA 12,00 UN | 224 | R\$ 1,9900 R\$ 445,7600 |
| Marca: BACCHI | | | | |
| Fabricante: BACCHI | | | | |
| Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Clips trançado nº 1 (grampo), caixa com 12 unidades | | | | |
| 66 | CLIPE | LATA 500,00 G | 131 | R\$ 5,6800 R\$ 744,0800 |
| Marca: BACCHI | | | | |
| Fabricante: BACCHI | | | | |
| Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Clips nº 12/0 galvanizado. Cada caixa com 500gr. | | | | |
| 67 | CLIPE | LATA 500,00 G | 528 | R\$ 5,1300 R\$ 2.708,6400 |
| Marca: NEWWE | | | | |
| Fabricante: NEW | | | | |
| Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Clips nº 2 galvanizado. Cada caixa com 500gr. | | | | |
| 68 | CLIPE | LATA 500,00 G | 585 | R\$ 5,1000 R\$ 2.983,5000 |
| Marca: NEW | | | | |
| Fabricante: NEW | | | | |
| Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Clips nº 4 galvanizado. Cada caixa com 500gr. | | | | |
| 69 | CLIPE | LATA 500,00 G | 177 | R\$ 4,9900 R\$ 883,2300 |

| | | | | | |
|--|------------------------|---------------------|-------|-------------|----------------|
| Marca: NEW Fabricante: NEW Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Clips nº 6 galvanizado. Cada caixa com 500gr. | 70 CLIPE | LATA 500,00 G | 517 | R\$ 4,9900 | R\$ 2.579,8300 |
| Marca: NEW Fabricante: NEW Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Clips nº 8/0 galvanizado. Cada caixa com 500gr. | 71 COLA | TUBO 90,00 G | 1132 | R\$ 0,6500 | R\$ 735,8000 |
| Marca: piratininga Fabricante: piratininga Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Cola líquida a base de água, lavável e atóxica 90g. Validade mínima de 1 ano | 72 COLA | EMBALAGEM 500,00 ML | 232 | R\$ 2,9900 | R\$ 693,6800 |
| Marca: piratininga Fabricante: piratininga Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Cola líquida a base de água, lavável e atóxica, tubo de 500ml | 75 COLA | BISNAGA 3,00 G | 210 | R\$ 4,0300 | R\$ 846,3000 |
| Marca: HENKEL Fabricante: HENKEL Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Cola instantânea, aplicação acrílico / vidro/ plástico / couro / borracha / metal. Tubo com no mínimo 3g. Com tampa antientupimento. Validade mínima de 1 ano. | 76 MATERIAL PEDAGÓGICO | Embalagem 90 gramas | 380 | R\$ 1,9200 | R\$ 729,6000 |
| Marca: piratininga Fabricante: piratininga Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Cola isopor para isopor e E.V.A. Emb. 90 gramas, com bico aplicador econômico, solúvel em álcool e secagem rápida. | 77 COLA | CAIXA 6,00 UN | 161 | R\$ 5,9800 | R\$ 962,7800 |
| Marca: piratininga Fabricante: piratininga Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Cola colorida com glitter acrílico caixa com 6 unidades, validade de 1 ano | 78 COLCHETE FIXAÇÃO | CAIXA 72,00 UN | 101 | R\$ 0,9400 | R\$ 94,9400 |
| Marca: RAFA Fabricante: RAFA Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Colchete latonado nº 06, largura de perna de no máximo 5mm, caixa com no mínimo 72 unidades | 79 COLCHETE FIXAÇÃO | CAIXA 72,00 UN | 371 | R\$ 2,6800 | R\$ 994,2800 |
| Marca: RAFA Fabricante: RAFA Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Colchete latonado nº 08, largura de perna de no máximo 5mm, caixa com no mínimo 72 unidades | 80 COLCHETE FIXAÇÃO | CAIXA 72,00 UN | 366 | R\$ 2,2300 | R\$ 816,1800 |
| Marca: RAFA Fabricante: RAFA Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Colchete latonado nº 12, largura de perna de no máximo 5mm, caixa com no mínimo 72 unidades | 81 COLCHETE FIXAÇÃO | CAIXA 72,00 UN | 146 | R\$ 3,3300 | R\$ 486,1800 |
| Marca: RAFA Fabricante: RAFA Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Colchete latonado nº 10, largura de perna de no máximo 5mm, caixa com no mínimo 72 unidades | 82 COLCHETE FIXAÇÃO | CAIXA 72,00 UN | 21 | R\$ 6,1800 | R\$ 129,7800 |
| Marca: RAFA Fabricante: RAFA Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Colchete latonado nº 14, largura de perna de no máximo 5mm, caixa com no mínimo 72 unidades | 83 CORRETIVO LÍQUIDO | FRASCO 8,00 ML | 671 | R\$ 0,7400 | R\$ 496,5400 |
| Marca: art max Fabricante: art max Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Corretivo líquido a base de água, inodoro, não resseca e atóxico. Em embalagem de 18ml. Com selo de qualidade do Inmetro. Tampa com perfeita vedação que evita o ressecamento. Validade de 1 ano | 84 DIVISÓRIA | UNIDADE | 650 | R\$ 4,0700 | R\$ 2.645,5000 |
| Marca: KIT Fabricante: KIT Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Divisória em papel a4 colorido com aba de identificação | 86 ENVELOPE | unidade | 14500 | R\$ 0,2100 | R\$ 3.045,0000 |
| Marca: ROMITEC Fabricante: ROMITEC Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Envelope branco 36cm x 26cm | 87 ENVELOPE | unidade | 11400 | R\$ 0,1500 | R\$ 1.710,0000 |
| Marca: ROMITEC Fabricante: ROMITEC Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Envelope pardo 36cm x 26cm | 88 ENVELOPE | unidade | 1701 | R\$ 0,1800 | R\$ 306,1800 |
| Marca: ROMITEC Fabricante: ROMITEC Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Envelope pardo, material papel kraft natural 80g/M2, tipo saco comum, 310mm x 410 mm | 89 ENVELOPE | unidade | 6801 | R\$ 0,1100 | R\$ 748,1100 |
| Marca: ROMITEC Fabricante: ROMITEC Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Envelope pardo, material papel kraft natural 80g, tipo saco comum, 240mm x 340 mm | 90 ENVELOPE | unidade | 2101 | R\$ 0,1200 | R\$ 252,1200 |
| Marca: ROMITEC Fabricante: ROMITEC Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Envelope, material papel kraft, gramatura 80, tipo saco comum, comprimento 324mm, largura 229mm, cor parda. | 91 ENVELOPE | unidade | 551 | R\$ 0,0700 | R\$ 38,5700 |
| Marca: ROMITEC Fabricante: ROMITEC Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Envelope pardo, material papel kraft natural 80g, tipo saco comum, 176mm x 250 mm | 99 ESTILETE | UNIDADE | 338 | R\$ 0,8000 | R\$ 270,4000 |
| Marca: master Fabricante: master Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Estilete largo em aço inox, quebrador termoplástico, lâmina de aço carbono, dividida. Tamanho 18mm. | 100 ESTILETE | UNIDADE | 369 | R\$ 0,5500 | R\$ 202,9500 |
| Marca: master Fabricante: master Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Estilete com lâmina estreita 9mm corpo de plástico ABS, formato anatômico e guia de aço inoxidável, trava de lâmina e dispositivo para substituir as lâminas com segurança | 102 ETIQUETA ADESIVA | CAIXA 100,00 UN | 231 | R\$ 20,3800 | R\$ 4.707,7800 |
| Marca: INFORMS Fabricante: INFORMS Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Etiqueta autoadesiva, material papel alcalino, cor branca, formato retangular 33,90x101,6 mm, para impressora laser com 14 etiquetas por folha | 103 ETIQUETA ADESIVA | CAIXA 100,00 FL | 338 | R\$ 20,3800 | R\$ 6.888,4400 |
| Marca: INFORMS Fabricante: INFORMS Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Etiqueta ink-jet/laser 216x279 para cds e dvds | 105 ETIQUETA ADESIVA | CAIXA C/ 100 FOLHAS | 101 | R\$ 14,9900 | R\$ 1.513,9900 |
| Marca: INFORMS Fabricante: INFORMS Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Etiqueta autoadesiva, link jet/laser 2 etiquetas por folha | 106 EXTRATOR GRAMPO | UNIDADE | 538 | R\$ 0,5300 | R\$ 285,1400 |
| Marca: JAPAN Fabricante: JAPAN Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Extrator de grampo tipo espátula em inox, niquelado, com dimensões aproximadas de 150mm x 20mm | 110 FITA ADESIVA | UNIDADE | 253 | R\$ 5,2400 | R\$ 1.325,7200 |
| Marca: eurocell Fabricante: eurocell Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Fita Adesiva Dupla Face 24mm x 1,5m | 111 FITA ADESIVA | ROLO 50,00 M | 590 | R\$ 0,7000 | R\$ 413,0000 |

| | | | | | |
|---|--------------------------------------|-------------------|------|-------------|----------------|
| Marca: FLAX Fabricante: FLAX Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Fita adesiva transparente - 19 mm x 50 m | 112 FITA ADESIVA | UNIDADE | 601 | R\$ 1,8900 | R\$ 1.135,8900 |
| Marca: FLAX Fabricante: FLAX Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Fita adesiva transparente, rolo grande, de 45mmx45m | 113 FITA ADESIVA | ROLO 65,00 M | 280 | R\$ 0,8700 | R\$ 243,6000 |
| Marca: eurocell Fabricante: eurocell Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Fita adesiva transparente, medindo 12mmx65m | 114 FITA ADESIVA EMBALAGEM | ROLO 50,00 M | 470 | R\$ 1,9900 | R\$ 935,3000 |
| Marca: FLAX Fabricante: FLAX Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Fita adesiva transparente - 50 mm x 50 m | 115 FITA ADESIVA | ROLO 50,00 M | 597 | R\$ 2,9500 | R\$ 1.761,1500 |
| Marca: eurocell Fabricante: eurocell Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Fita adesiva, material crepe, tipo monoface, largura 25mm, comprimento 50m, cor bege, aplicação multiuso | 116 FITA | Rolo 50 metros | 1232 | R\$ 5,9800 | R\$ 7.367,3600 |
| Marca: eurocell Fabricante: eurocell Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Fita crepada, kraft, alta aderência, grossa, ideal para fixação de cartazes, rolo grande de 50mx50mm. | 117 FITA | Rolo 10 metros | 190 | R\$ 6,9900 | R\$ 1.328,1000 |
| Marca: jocar Fabricante: jocar Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Fita corretiva com a dimensão mínima de 4mmx10m. Atóxica. Com tampa protetora. Corpo transparente que permite ver a quantidade de fita. Cor palha. Validade mínima de 1 ano. | 122 FITA ADESIVA | ROLO 50,00 M | 15 | R\$ 7,4100 | R\$ 111,1500 |
| Marca: 3M Fabricante: 3M Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Fita gomada espessura de 5 cm de largura por 50 m de comprimento e de boa qualidade | 123 PAPEL EMBORRACHADO | FOLHA | 1250 | R\$ 1,7300 | R\$ 2.162,5000 |
| Marca: jocar Fabricante: jocar Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Folha em EVA - 600x400x2mm - sortidos 522 | 126 GRAFITE | TUBO 12,00 UN | 458 | R\$ 0,3900 | R\$ 178,6200 |
| Marca: goller Fabricante: goller Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Grafite para lapiseira 0,5mm com 12 minas por estojo. | 127 GRAFITE | TUBO 12,00 UN | 448 | R\$ 0,3900 | R\$ 174,7200 |
| Marca: goller Fabricante: goller Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Grafite para lapiseira 0,7mm com 12 minas por estojo. | 128 GRAFITE | TUBO 12,00 UN | 90 | R\$ 0,3900 | R\$ 35,1000 |
| Marca: goller Fabricante: goller Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Grafite para lapiseira 0,9mm com no mínimo 12 minas por estojo | 129 GRAMPEADOR | UNIDADE | 63 | R\$ 27,9600 | R\$ 1.761,4800 |
| Marca: jocar Fabricante: jocar Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Grampeador de mesa grande 23/8 até 100fl estrutura metálica - com ajuste de profundidade. Espaço de 70 mm para as folhas. Dimensões: 28,7 x 7,6 x 18,5cm | 130 GRAMPEADOR | UNIDADE | 501 | R\$ 6,8300 | R\$ 3.421,8300 |
| Marca: jocar Fabricante: jocar Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Grampeador médio de mesa metálico. Pintura epóxi (líquida). Apoio da base em polietileno e coberto em resina termoplástica. Capacidade para grampear até 25 folhas de papel 75g/m2. Fabricado em chapa de aço. Base de fechamento do grampo com duas posições (grampo fechado e aberto), em aço, com acabamento niquelado. Estojo de alojamento dos grampos em chapa de aço. Mola resistente com retração automática. Capacidade de carga de meio pente de grampos 26/6. Utiliza grampos 24/6 e 26/6. Dimensões 130 x 38 x 53mm | 131 GRAMPEADOR | UNIDADE | 295 | R\$ 13,9800 | R\$ 4.124,1000 |
| Marca: jocar Fabricante: jocar Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Grampeador de mesa médio 26/6 30fl, espaço 150 mm para folhas, dimensões 20,1x5x9,5 cm | 133 GRAMPO GRAMPEADOR | CAIXA 5.000,00 UN | 738 | R\$ 2,0800 | R\$ 1.535,0400 |
| Marca: jocar Fabricante: jocar Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Grampo para grampeador - galvanizado, prata, não cobreado, 26/6mm - caixa com 5.000 (unid.) - capacidade até 100 folhas | 134 GRAMPO GRAMPEADOR | CAIXA 5.000,00 UN | 162 | R\$ 12,5900 | R\$ 2.039,5800 |
| Marca: BACCHI Fabricante: BACCHI Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Grampo para grampeador - metal galvanizado, 9/14 - grande - caixa com 5.000 (unid.) | 135 GRAMPO TRILHO ENCADERNADOR | CAIXA 50,00 UN | 210 | R\$ 4,9400 | R\$ 1.037,4000 |
| Marca: bacchi Fabricante: bacchi Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Grampo trilho, material plástico polipropileno, branco, capacidade mínima para prender 200 folhas tamanho a4. Hastes, medida mínima de 90mm, furo universal 80mm, embalagem com 50 unidades. | 136 ESTOJO DE INSTRUMENTO DE DESENHO | UNIDADE | 142 | R\$ 2,6900 | R\$ 381,9800 |
| Marca: walleu Fabricante: walleu Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Kit de conjunto desenho escolar IIº grau, transparente, contendo 1 régua de 30cm, um esquadro de 60º, um transferidor de 180º e um transferidor de 360º, em poliestireno, escala em cm | 137 LAPISEIRA | UNIDADE | 385 | R\$ 1,6800 | R\$ 646,8000 |
| Marca: jocar Fabricante: jocar Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Lapiseira 0,5mm, com ponta de metal | 138 LAPISEIRA | UNIDADE | 368 | R\$ 1,6000 | R\$ 588,8000 |
| Marca: jocar Fabricante: jocar Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Lapiseira 0,7mm, com ponta de metal | 139 LAPISEIRA | UNIDADE | 180 | R\$ 1,9700 | R\$ 354,6000 |
| Marca: CIS Fabricante: CIS Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Lapiseira 0,9mm, com ponta de metal | 140 SOLUÇÃO LIMPADORA | FRASCO 60,00 ML | 980 | R\$ 6,7400 | R\$ 6.605,2000 |
| Marca: RADEX Fabricante: RADEX Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Limpador para quadro branco. 60ml. Que remove manchas e sujeiras instantaneamente. Atóxico. Validade mínima de 1 ano. | 141 LIVRO PROTOCOLO | UNIDADE | 127 | R\$ 3,7800 | R\$ 480,0600 |
| Marca: FORONI Fabricante: foroni Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Livro protocolo de correspondência com folhas numeradas. Capa e contracapa: papelão 697 g/m². Revestimento: papel off-set 120g/m². Folhas internas: papel off-ser 63 g/m². EM MÉDIA 100 FLS. Comprimento 21,6 cm. Largura 15,3 cm | 142 LIVRO ATA | UNIDADE | 240 | R\$ 7,8900 | R\$ 1.893,6000 |
| Marca: PAGINA BRASIL Fabricante: PAGINA BRASIL Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Livro ata s/ margem preto 100 folhas, capa dura, costurado, 210x300mm | 168 PINCEL ATÔMICO | UNIDADE | 278 | R\$ 0,8800 | R\$ 244,6400 |
| Marca: jocar Fabricante: jocar Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Marcador permanente cor vermelho. Ponta de feltro e chanfrada, tinta a base de álcool; espessura da escrita 2mm. | 171 PINCEL ATÔMICO | UNIDADE | 682 | R\$ 0,7600 | R\$ 518,3200 |

| | | | | |
|--|--------------------|-----|-------------|-----------------|
| Marca: jocar Fabricante: jocar Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Marcador permanente cor verde. Ponta de feltro e chanfrada, tinta a base de álcool; espessura da escrita 4,5mm. | UNIDADE | 610 | R\$ 0,7500 | R\$ 457,5000 |
| 172 PINCEL ATÔMICO | | | | |
| Marca: jocar Fabricante: jocar Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Marcador permanente cor vermelho. Ponta de feltro e chanfrada, tinta a base de álcool; espessura da escrita 4,5mm. | pote com 12g | 404 | R\$ 1,3800 | R\$ 557,5200 |
| 178 MOLHA-DEDOS | | | | |
| Marca: JAPAN Fabricante: JAPAN Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Molhador de dedo em pasta com 12 g. Validade mínima de 1 ano. | PACOTE 50,00 FL | 140 | R\$ 30,8900 | R\$ 4.324,6000 |
| 184 PAPEL SULFITE | | | | |
| Marca: off paper Fabricante: off paper Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Papel A4 (21x29,7) - 180G - diversas cores (verde/amarelo/preto) - embalagem com 50 folhas | PACOTE 500,00 FL | 27 | R\$ 17,4900 | R\$ 472,2300 |
| 185 PAPEL SULFITE | | | | |
| Marca: REPORT Fabricante: REPORT Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Papel A4 (21x29,7) - alcalino, 75g/m2, azul. Resmas com 500 folhas | PACOTE 500,00 FL | 27 | R\$ 17,1300 | R\$ 462,5100 |
| 186 PAPEL SULFITE | | | | |
| Marca: REPORT Fabricante: REPORT Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Papel A4 (21x29,7) - alcalino, 75g/m2, verde. Resmas com 500 folhas | PACOTE 500,00 FL | 27 | R\$ 17,1300 | R\$ 462,5100 |
| 187 PAPEL SULFITE | | | | |
| Marca: REPORT Fabricante: REPORT Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Papel A4 (21x29,7) - alcalino, 75g/m2, rosa. Resmas com 500 folhas | PACOTE 500,00 FL | 27 | R\$ 17,1300 | R\$ 462,5100 |
| 188 PAPEL SULFITE | | | | |
| Marca: REPORT Fabricante: REPORT Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Papel A4 (21x29,7) - alcalino, 75g/m2, amarelo. Resmas com 500 folhas | UNIDADE | 610 | R\$ 3,8900 | R\$ 2.372,9000 |
| 189 PAPEL ALMAÇO | | | | |
| Marca: PANAMERICANA Fabricante: PANAMERICANA Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Papel almaço com pauta e margem 50 folhas, branco | PACOTE 500,00 FL | 35 | R\$ 34,9900 | R\$ 1.224,6500 |
| 191 PAPEL SULFITE | | | | |
| Marca: REPORT Fabricante: REPORT Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Papel sulfite 75g alcalino 297x420 A3, pacote com 500 folhas | CAIXA 100,00 UN | 12 | R\$ 12,9900 | R\$ 155,8800 |
| 192 PAPEL CARBONO | | | | |
| Marca: RADEX Fabricante: RADEX Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Papel carbono azul A4, pacote com 100 folhas | PACOTE COM 25 UN | 69 | R\$ 8,7900 | R\$ 606,5100 |
| 193 PAPEL CAMURÇA | | | | |
| Marca: vmp Fabricante: vmp Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Papel camurça - 40x60 - cores variadas - PT 25 UN | PACOTE 50,00 FL | 87 | R\$ 7,8900 | R\$ 686,4300 |
| 194 PAPEL VERGÊ | | | | |
| Marca: off paper Fabricante: off paper Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Papel vergê A4 210mmx297mm cor verde, 180g/m2, caixa com 50 folhas | PACOTE 50,00 FL | 58 | R\$ 7,8900 | R\$ 457,6200 |
| 195 PAPEL VERGÊ | | | | |
| Marca: off paper Fabricante: off paper Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Papel vergê, folhas brancas formato A4 (210x297), gramatura 180 gramas | PACOTE 10 UNIDADES | 160 | R\$ 5,9900 | R\$ 958,4000 |
| 196 PAPEL CARTÃO | | | | |
| Marca: vmp Fabricante: vmp Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Papel cartão fosco - 50x70 240G - cores variadas - PT 10 UN | PACOTE 50,00 FL | 166 | R\$ 34,9900 | R\$ 5.808,3400 |
| 199 PAPEL CELOFANE | | | | |
| Marca: vmp Fabricante: vmp Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Papel t.celofane - 85x100 - cores sortidos, pacote com 50 unidades | PACOTE 50,00 FL | 75 | R\$ 29,9900 | R\$ 2.249,2500 |
| 200 PAPEL CELOFANE | | | | |
| Marca: vmp Fabricante: vmp Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Papel t.celofane - 85x100 - transparente, pacote com 50 unidades | UNIDADE | 190 | R\$ 0,4900 | R\$ 93,1000 |
| 201 PAPEL CREPOM | | | | |
| Marca: vmp Fabricante: vmp Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Papel crepom verde | UNIDADE | 180 | R\$ 0,4800 | R\$ 86,4000 |
| 202 PAPEL CREPOM | | | | |
| Marca: vmp Fabricante: vmp Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Papel crepom azul | UNIDADE | 180 | R\$ 0,7800 | R\$ 140,4000 |
| 203 PAPEL CREPOM | | | | |
| Marca: vmp Fabricante: vmp Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Papel crepom preto | UNIDADE | 180 | R\$ 0,5900 | R\$ 106,2000 |
| 204 PAPEL CREPOM | | | | |
| Marca: vmp Fabricante: vmp Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Papel crepom pink | UNIDADE | 180 | R\$ 0,4800 | R\$ 86,4000 |
| 205 PAPEL CREPOM | | | | |
| Marca: vmp Fabricante: vmp Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Papel crepom marrom | PACOTE 100,00 FL | 37 | R\$ 5,2300 | R\$ 193,5100 |
| 206 PAPEL SEDA | | | | |
| Marca: vmp Fabricante: vmp Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Papel de seda 48x60cm, branco, pacote com 100 folhas | CAIXA 900,00 FL | 90 | R\$ 12,5800 | R\$ 1.132,2000 |
| 207 PAPEL LEMBRETE | | | | |
| Marca: TILIBRA Fabricante: TILIBRA Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Papel lembrete colorido com 900 folhas | ROLO 25,00 M | 41 | R\$ 31,5000 | R\$ 1.291,5000 |
| 208 PAPEL AUTO-ADESIVO | | | | |
| Marca: INFORMS Fabricante: INFORMS Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Papel contact tipo autoadesivo plástico, transparente, rolo com 25m de comprimento e 45cm de largura | unidade | 280 | R\$ 39,9500 | R\$ 11.186,0000 |
| 209 PASTA ARQUIVO | | | | |
| Marca: dello Fabricante: dello Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Pasta arquivo - plástica transparente - com aba de fechamento superior - dimensões: 140 mm x 270 mm x 390 mm. | UNIDADE | 705 | R\$ 2,2500 | R\$ 1.586,2500 |
| 211 PASTA ARQUIVO | | | | |
| Marca: alaplast Fabricante: alaplast Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Pasta plástica (polionda) com elástico e Aba. Dimensões: 335 mm X 250 mm X 55 mm. Largura das abas (mínima) 35 mm. Espessura (mínima): 2,0 mm. Chapa confeccionada em plástico corrugado, com estrutura alveolar, formada por duas lâminas planas e paralelas, unidas por meio de nervuras longitudinais, dobrada de maneira a permitir um volume uniforme, com abas lateral, superior e inferior dobráveis nas três dimensões, com sistema de fechamento feito com elástico resistente, disposto de tal forma que possibilite a vedação total da pasta. | unidade | 330 | R\$ 9,3400 | R\$ 3.082,2000 |
| 212 PASTA ARQUIVO | | | | |

| | | | | | |
|--|----------------------|--------------------------------|-----------------------------|-------------------------|---------------------|
| Marca: DAC Fabricante: DAC Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Pasta sanfonada, plástica (PP), transparente, com 12 divisórias, fechamento em elásticos, espessura 0,50mm, material atóxico, resistente e 100% reciclável. Dimensão 333X230mm. | UNIDADE | 410 | R\$ 12,5000 | R\$ 5.125,0000 | |
| 213 PASTA ARQUIVO | | | | | |
| Marca: DAC Fabricante: DAC Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Pasta sanfonada com 12 divisórias, com elástico, fumê, 370x270mm, fechamento em aba elástica. | UNIDADE | 227 | R\$ 25,8900 | R\$ 5.877,0300 | |
| 214 PASTA ARQUIVO | | | | | |
| Marca: DAC Fabricante: DAC Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Pasta sanfonada grande com 31 divisões | CAIXA 50,00 UN | 696 | R\$ 65,9500 | R\$ 45.901,2000 | |
| 215 PASTA ARQUIVO | | | | | |
| Marca: DELLO Fabricante: DELLO Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Pasta suspensa em cartão marmorizado plastificado com 2 (duas) hastes plásticas. Com visor, etiqueta branca e grampo plástico tipo espelho para cada uma. Abas coladas internamente para melhor acabamento do produto, com 06 (seis) posições possíveis para visor e etiqueta. Gramatura 336 a 350 g/m2. Dimensão 360x240mm. Caixas ou pacotes com 50 unidades. | UNIDADE | 1310 | R\$ 1,0800 | R\$ 1.414,8000 | |
| 217 PASTA ARQUIVO | | | | | |
| Marca: alaplast Fabricante: alaplast Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Pasta com elástico, lisa, plastificada, transparente, medindo 25cmx34cm | unidade | 483 | R\$ 5,4800 | R\$ 2.646,8400 | |
| 219 PASTA ARQUIVO | | | | | |
| Marca: CHIES Fabricante: CHIES Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Pasta AZ grande, revestida interna e externamente com Polipropileno, lombo largo, sendo que a parte de metal deve ter encaixe perfeito, 31,5 x 28,5 x 7,3 cm. Deve vir desmontada na caixa para facilitar estocagem | CAIXA 100,00 UN | 75 | R\$ 1,1500 | R\$ 86,2500 | |
| 224 PERCEVEJO | | | | | |
| Marca: jogar Fabricante: jogar Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Percevejo galvanizado, com proteção antiferrugem, 6mm, caixa com 100 unidades | unidade | 180 | R\$ 1,9900 | R\$ 358,2000 | |
| 230 PINCEL DESENHO | | | | | |
| Marca: LEO E LEO Fabricante: LEO E LEO Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Pincel escolar chato nº 8 | unidade | 271 | R\$ 4,7800 | R\$ 1.295,3800 | |
| 235 PORTA-LÁPIS/CLIPLE/LEMBRETE | | | | | |
| Marca: walleu Fabricante: walleu Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Conjunto trip. Fumê, em acrílico. Porta lápis, clips e cartão. | unidade | 290 | R\$ 6,5500 | R\$ 1.899,5000 | |
| 238 PRANCHETA PARA DESENHO | | | | | |
| Marca: DELFETEC Fabricante: DELFETEC Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Prancheta poliestireno ofício fumê prend.metálico, tamanho ofício, dimensões: 235 x340 x 3 | unidade 500 gramas | 360 | R\$ 9,9500 | R\$ 3.582,0000 | |
| 239 REFIL APLICADOR COLA | | | | | |
| Marca: LEONORA Fabricante: LEONORA Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Refil cola quente em bastão, material silicone, cor incolor, dimensões: 11/12mm x 30cm | unidade | 5390 | R\$ 0,2100 | R\$ 1.131,9000 | |
| 240 ENVELOPE | | | | | |
| Marca: DAC Fabricante: DAC Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Saco plástico produzido em polietileno, tamanho ofício, extra grosso, com espessura de 0,20 micras na soma das duas paredes (duas folhas), com 4 furos de diâmetro aproximado de 6mm cada | UNIDADE | 750 | R\$ 0,7800 | R\$ 585,0000 | |
| 245 RÉGUA ESCRITÓRIO | | | | | |
| Marca: walleu Fabricante: walleu Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Régua plástica de 30 cm. Régua de poliestireno, transparente, com impressão da graduação, legível sem falhas em milímetros e centímetros, sem deformidades ou rebarbas a fim de proporcionar um traçado retilíneo perfeito. CARACTERÍSTICAS GEOMÉTRICAS. Comprimento nominal gravado: 300 mm; Largura: 30 a 40 mm. Espessura: 2,5 a 3,0mm | frasco 500ml | 155 | R\$ 2,8500 | R\$ 441,7500 | |
| 250 TINTA GUACHE | | | | | |
| Marca: piratininga Fabricante: piratininga Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Tinta guache - 500 ml - cores diversas (vermelha, azul, branca, amarela, verde, outras) | CAIXA COM 6 FRASCOS | 103 | R\$ 5,7300 | R\$ 590,1900 | |
| 251 TINTA GUACHE | | | | | |
| Marca: acrílex Fabricante: acrílex Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Tinta para tecido 15ml com 6 cores | FRASCO 500ML | 42 | R\$ 5,0600 | R\$ 212,5200 | |
| 252 TINTA GUACHE | | | | | |
| Marca: piratininga Fabricante: piratininga Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Tinta guache - 500 ml - cor preto | unidade | 14 | R\$ 0,8900 | R\$ 12,4600 | |
| 258 TRANSFERIDOR | | | | | |
| Marca: walleu Fabricante: walleu Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Transferidor 180º | unidade | 108 | R\$ 17,5900 | R\$ 1.899,7200 | |
| 271 PILHA | | | | | |
| Marca: ELGIN Fabricante: ELGIN Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Bateria recarregável de níquel metal hidreto (Ni-MH) DC 1,2Vx2, TAM AAA. | unidade | 13503 | R\$ 0,0400 | R\$ 540,1200 | |
| 277 ENVELOPE | | | | | |
| Marca: ROMITEC Fabricante: ROMITEC Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Envelope branco 23cm x 11,5 | | | | | |
| | | | Total do Fornecedor: | R\$ 283.821,1900 | |
| 05.438.785/0001-00 - ABI - COMERCIO DE CONFECOES LTDA - ME | | | | | |
| Item | Descrição | Unidade de Fornecimento | Quantidade | Valor Unitário | Valor Global |
| 262 | BOLA ESPORTIVA | unidade | 44 | R\$ 161,9900 | R\$ 7.127,5600 |
| Marca: PENALTY Fabricante: PENALTY Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Bolas de basquete 6.5: Circunferência 72 a 74 cm, peso 510 a 565 gramas, câmara airbilty, matrizada, confeccionada com microfibrã , miolo slip system removível e lubrificado, tamanho feminino. Bola aprovada pela Federação Internacional de Basquete (FIFA). Bola com selo da Confederação Brasileira de Basketball (CBB) | unidade | 45 | R\$ 179,9900 | R\$ 8.099,5500 | |
| 267 | BOLA ESPORTIVA | | | | |
| Marca: PENALTY Fabricante: PENALTY Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Bolas de Voleibol 7.0: confec. Em PU Siliconado, matrizada, 16 gomos, câmara airivlity com válvula de miolo substituível e lubrificado, confeccionada com microfibrã. Bola oficial aprovada pela Federação Internacional de Vôlei (FIVB) | unidade | 26 | R\$ 19,8500 | R\$ 516,1000 | |
| 268 | REDE ESPORTE | | | | |
| Marca: REDESPORT Fabricante: REDESPORT Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Rede para transporte de bolas: - Fio 4 mm de seda; utilizado para o transporte de grandes quantidades de bolas (média de 20 bolas por rede) | | | | | |
| | | | Total do Fornecedor: | R\$ 15.743,2100 | |
| 06.177.718/0001-34 - V & M INFORMATICA LTDA - ME | | | | | |
| Item | Descrição | Unidade de Fornecimento | Quantidade | Valor Unitário | Valor Global |
| 236 | ARQUIVO CD / DVD-ROM | UNIDADE | 18 | R\$ 29,2300 | R\$ 526,1400 |
| Marca: MAXPRINT Fabricante: MAXPRINT Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: PORTA CD E DVD, CAIXA DE POLPROPENO DURÁVEL, ARMAZENA ATÉ 60CDS, COM TAMPA DE FECHO DE PRESSÃO, TECIDOS REVESTIDOS MANGAS QUE PROTEGEM OS CDS. | UNIDADE | 355 | R\$ 8,3000 | R\$ 2.946,5000 | |
| 270 | ADAPTADOR | | | | |
| Marca: DANEVA Fabricante: DANEVA Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: A nova linha de adaptadores, multiplicador, plugues e tomadas desmontáveis traz para você as melhores soluções para a adequação ao Novo Padrão Brasileiro de plugues e tomadas. São produtos de fácil utilização, com design diferenciado, projetados para proporcionar a máxima segurança para você. Conecta plugues do antigo-padrão em tomada do novo-padrão Pino adaptador 2P+T 10A. Dimensões da Embalagem Peso: 0,360 Kg. Altura: 5 Cm. Largura: 13 Cm. Profundidade: 18,5 Cm. | | | | | |
| | | | Total do Fornecedor: | R\$ 3.472,6400 | |

07.048.323/0001-02 - RAMOS CONSULTORIA E COMERCIO LTDA - ME

| Item | Descrição | Unidade de Fornecimento | Quantidade | Valor Unitário | Valor Global |
|---|----------------------------------|-------------------------|------------|----------------|------------------------|
| 40 | CALCULADORA ELETRÔNICA | unidade | 205 | R\$ 11,0000 | R\$ 2.255,0000 |
| Marca: KENKO Fabricante: KENKO Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: " Calculadora de mesa 12 dígitos, sem impressão, com visor de cristal líquido, alimentação solar ou a bateria. Funções: porcentagem, raiz quadrada, memória, inversão de sinais/GT/MU/Correção total e parcial/desligamento automático ou tecla off. Deverá acompanhar jogo de baterias compatíveis, no total de 12, para reserva." | | | | | |
| 144 | PINCEL QUADRO BRANCO / MAGNÉTICO | UNIDADE | 3834 | R\$ 2,9600 | R\$ 11.348,6400 |
| Marca: BIC Fabricante: BIC Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: " Marcador para quadro branco, recarregável, certificado pelo INMETRO, azul. Com ponta acrílica macia de 6mm e espessura de escrita de 2,3mm" | | | | | |
| 145 | PINCEL QUADRO BRANCO / MAGNÉTICO | UNIDADE | 3560 | R\$ 2,9500 | R\$ 10.502,0000 |
| Marca: BIC Fabricante: BIC Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: " Marcador para quadro branco, recarregável, certificado pelo INMETRO, preto. Com ponta acrílica macia de 6mm e espessura de escrita de 2,3mm" | | | | | |
| 146 | PINCEL QUADRO BRANCO / MAGNÉTICO | UNIDADE | 1742 | R\$ 3,7800 | R\$ 6.584,7600 |
| Marca: BIC Fabricante: BIC Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: " Marcador para quadro branco, recarregável, certificado pelo INMETRO, verde. Com ponta acrílica macia de 6mm e espessura de escrita de 2,3mm" | | | | | |
| 147 | PINCEL QUADRO BRANCO / MAGNÉTICO | UNIDADE | 3110 | R\$ 2,9300 | R\$ 9.112,3000 |
| Marca: BIC Fabricante: BIC Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: " Marcador para quadro branco, recarregável, certificado pelo INMETRO, vermelho. Com ponta acrílica macia de 6mm e espessura de escrita de 2,3mm" | | | | | |
| Total do Fornecedor: | | | | | R\$ 39.802,7000 |

07.055.987/0001-90 - INOVAMAX TELEINFORMATICA LTDA - ME

| Item | Descrição | Unidade de Fornecimento | Quantidade | Valor Unitário | Valor Global |
|--|----------------------------------|-------------------------|------------|----------------|-----------------------|
| 220 | MEMÓRIA PORTÁTIL MICROCOMPUTADOR | UNIDADE | 440 | R\$ 19,7500 | R\$ 8.690,0000 |
| Marca: Sandisk Fabricante: Sandisk Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Sandisk Capacidade 16 GB Descrição Características: - Modelo: SDCZ50-008GB - Taxa de transferência: 10 MB/s (leitura) e 6 MB/s (escrita) - Interface: USB - Plug and Play - Medidas: 5 mm x 18 mm x 42 mm - Peso: 5 gramas Sistema Operacional: - Linux - Mac OS 10+ - Windows | | | | | |
| Total do Fornecedor: | | | | | R\$ 8.690,0000 |

07.511.067/0001-30 - ZELDA BOZOLLA DE ALMEIDA - ME

| Item | Descrição | Unidade de Fornecimento | Quantidade | Valor Unitário | Valor Global |
|---|-----------|-------------------------|------------|----------------|-----------------------|
| 225 | PILHA | unidade | 48 | R\$ 3,1000 | R\$ 148,8000 |
| Marca: ELGIN Fabricante: ELGIN Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Pilha alcalina média - MODELO TIPO C | | | | | |
| 226 | PILHA | unidade | 1139 | R\$ 0,8100 | R\$ 922,5900 |
| Marca: LOUD Fabricante: LOUD Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Pilha alcalina pequena AA, 1,5V - MODELO: PS-008C2 | | | | | |
| 227 | PILHA | unidade | 2070 | R\$ 0,8700 | R\$ 1.800,9000 |
| Marca: LOUD Fabricante: LOUD Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Pilha alcalina tipo AAA, 1,5V - MODELO: PS-006C2 | | | | | |
| 229 | PILHA | unidade | 387 | R\$ 2,9800 | R\$ 1.153,2600 |
| Marca: FLEX Fabricante: FLEX Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Pilha recarregável tipo AAA , 900Mah. Durabilidade acima de 1000 recargas. Validade mínima de 2 anos - MODELO: SÉRIE GOLD | | | | | |
| Total do Fornecedor: | | | | | R\$ 4.025,5500 |

08.084.695/0001-49 - ELLEN MOALLEM - ME

| Item | Descrição | Unidade de Fornecimento | Quantidade | Valor Unitário | Valor Global |
|--|-----------------|-------------------------|------------|----------------|-----------------------|
| 119 | FITA | ROLO 10 METROS | 47 | R\$ 1,5800 | R\$ 74,2600 |
| Marca: gitex Fabricante: gitex Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Fita cetim 100/01 com 10 metros, largura 7mm. Composição 100% poliamida cor vermelha | | | | | |
| 120 | FITA | ROLO 10 METROS | 47 | R\$ 1,5800 | R\$ 74,2600 |
| Marca: gitex Fabricante: gitex Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Fita cetim 100/01 com 10 metros, largura 7mm. Composição 100% poliamida cor verde bandeira | | | | | |
| 121 | FITA | ROLO 10 METROS | 31 | R\$ 2,7800 | R\$ 86,1800 |
| Marca: gitex Fabricante: gitex Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Fita cetim 15mm x 10 metros, cores diversas | | | | | |
| 242 | TINTA ARTÍSTICA | UNIDADE | 42 | R\$ 26,8000 | R\$ 1.125,6000 |
| Marca: acrílex Fabricante: acrílex Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Spray Glitter 100ml, cor verde, validade mínima de um ano | | | | | |
| 243 | TINTA ARTÍSTICA | UNIDADE | 42 | R\$ 26,8000 | R\$ 1.125,6000 |
| Marca: acrílex Fabricante: acrílex Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Spray Glitter 100ml, cor vermelho, validade mínima de um ano | | | | | |
| 244 | TINTA ARTÍSTICA | UNIDADE | 42 | R\$ 26,8000 | R\$ 1.125,6000 |
| Marca: acrílex Fabricante: acrílex Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Spray Glitter 100ml, cor dourado, validade mínima de um ano | | | | | |
| Total do Fornecedor: | | | | | R\$ 3.611,5000 |

09.058.708/0001-78 - FRATELLI COMERCIO DE MAQUINAS E EQUIPAMENTOS LTDA - ME

| Item | Descrição | Unidade de Fornecimento | Quantidade | Valor Unitário | Valor Global |
|--|----------------------|-------------------------|------------|----------------|----------------|
| 35 | CAIXA PLÁSTICA | unidade | 180 | R\$ 32,3900 | R\$ 5.830,2000 |
| Marca: Plasútil Fabricante: Plasútil Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Caixa organizadora média cristal, dimensões: 42,5 x 30,5 x 14,4cm | | | | | |
| 36 | CAIXA PLÁSTICA | unidade | 150 | R\$ 63,9700 | R\$ 9.595,5000 |
| Marca: Plasútil Fabricante: Plasútil Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Caixa organizadora gran box alta nr.3 2760, dimensão 555x403x365mm | | | | | |
| 50 | TUBO PORTA-DOCUMENTO | UNIDADE | 1540 | R\$ 4,2800 | R\$ 6.591,2000 |
| Marca: Rei Color Fabricante: Rei Color Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Canudo para formatura em camurça azul marinho, com borda da tampa e detalhes do corpo do tudo em dourado, 30 cm comprimento x 5 cmm diâmetro | | | | | |
| 154 | MAPA | unidade | 8 | R\$ 29,9700 | R\$ 239,7600 |
| Marca: Bia Mapas Fabricante: Bia Mapas Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Mapa do Brasil econômico - fabricado em papel offset resistente, laminado com molduras de madeira nas partes superior e inferior e alça de sustentação em velcro (laminado alto brilho que permite riscar e apagar frente e verso com canetas para quadro branco) Dimensões aproximadas 120 cm x 90 cm | | | | | |
| 157 | MAPA | unidade | 10 | R\$ 19,9800 | R\$ 199,8000 |
| Marca: Bia Mapas Fabricante: Bia Mapas Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Mapa do Brasil político - fabricado em papel offset resistente, laminado com molduras de madeira nas partes superior e inferior e alça de sustentação em velcro (laminado alto brilho que permite riscar e apagar frente e verso com canetas para quadro branco) Dimensões aproximadas 120 cm x 90 cm | | | | | |
| 158 | MAPA | unidade | 8 | R\$ 26,9300 | R\$ 215,4400 |
| Marca: Bia Mapas Fabricante: Bia Mapas Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Mapa do Brasil relevo - fabricado em papel offset resistente, laminado com molduras de madeira nas partes superior e inferior e alça de sustentação em velcro (laminado alto brilho que permite riscar e apagar frente e verso com canetas para quadro branco) Dimensões aproximadas 120 cm x 90 cm | | | | | |

| | | | | | |
|--|-------------------------|--------------------------------|-------------------|-----------------------------|------------------------|
| 159 | MAPA | unidade | 8 | R\$ 26,9300 | R\$ 215,4400 |
| Marca: Bia Mapas Fabricante: Bia Mapas Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Mapa do Brasil vegetação - fabricado em papel offset resistente, laminado com molduras de madeira nas partes superior e inferior e alça de sustentação em velcro (laminado alto brilho que permite riscar e apagar frente e verso com canetas para quadro branco) Dimensões aproximadas 120 cm x 90 cm | | | | | |
| 160 | MAPA | unidade | 8 | R\$ 26,9300 | R\$ 215,4400 |
| Marca: Bia Mapas Fabricante: Bia Mapas Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Mapa mundi climas - fabricado em papel offset resistente, laminado com molduras de madeira nas partes superior e inferior e alça de sustentação em velcro (laminado alto brilho que permite riscar e apagar frente e verso com canetas para quadro branco) Dimensões aproximadas 120 cm x 90 cm | | | | | |
| 161 | MAPA | unidade | 10 | R\$ 29,1800 | R\$ 291,8000 |
| Marca: Bia Mapas Fabricante: Bia Mapas Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Mapa mundi físico - fabricado em papel offset resistente, laminado com molduras de madeira nas partes superior e inferior e alça de sustentação em velcro (laminado alto brilho que permite riscar e apagar frente e verso com canetas para quadro branco) Dimensões aproximadas 120 cm x 90 cm | | | | | |
| 162 | MAPA | unidade | 8 | R\$ 23,7300 | R\$ 189,8400 |
| Marca: Bia Mapas Fabricante: Bia Mapas Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Mapa mundi vegetação - fabricado em papel offset resistente, laminado com molduras de madeira nas partes superior e inferior e alça de sustentação em velcro (laminado alto brilho que permite riscar e apagar frente e verso com canetas para quadro branco) Dimensões aproximadas 120 cm x 90 cm | | | | | |
| 163 | MAPA | unidade | 8 | R\$ 28,9800 | R\$ 231,8400 |
| Marca: Bia Mapas Fabricante: Bia Mapas Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Mapa a célula, membrana plasmática, retículo endoplasmático, ribossomos, lisossomos, citoplasma, cariolinfa, glicocálice, núcleo / nucléolos, carioteca, cromatina, mitocôndrias, centríolos, complexo de golgi, cariolinfa - fabricado em papel offset resistente, laminado com molduras de madeira nas partes superior e inferior e alça de sustentação em velcro (laminado alto brilho que permite riscar e apagar frente e verso com canetas para quadro branco) Dimensões aproximadas 120 cm x 90 cm | | | | | |
| 164 | MAPA | unidade | 8 | R\$ 19,5300 | R\$ 156,2400 |
| Marca: Bia Mapas Fabricante: Bia Mapas Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Mapa do corpo humano, corte da face anterior, sistema circulatório, sistema muscular, dente incisivo/ dente canino/ dente molar, sistema digestório, corte ante-posterior, audição, visão, estômago, rins, bexiga, circulação do sangue / coração, sistema respiratório, sistema digestório, sistema nervoso - fabricado em papel offset resistente, laminado com molduras de madeira nas partes superior e inferior e alça de sustentação em velcro (laminado alto brilho que permite riscar e apagar frente e verso com canetas para quadro branco) Dimensões aproximadas 120 cm x 90 cm | | | | | |
| 279 | MATERIAL PEDAGÓGICO | unidade | 26 | R\$ 67,7800 | R\$ 1.762,2800 |
| Marca: Cia Brink Fabricante: Cia Brink Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: kit de desenho geométrico para professor, em madeira, para uso em quadro branco conjunto confeccionado em madeira, contendo um compasso de 60cm, uma régua de 1m, um transferidor de 180º, um esquadro de 30º, 60º e 90º e um esquadro de 45º, 90º. | | | | | |
| | | | | Total do Fornecedor: | R\$ 25.734,7800 |
| 09.105.910/0001-03 - SUPREMAVEDA COMERCIAL LTDA - EPP | | | | | |
| Item | Descrição | Unidade de Fornecimento | Quantidade | Valor Unitário | Valor Global |
| 15 | PILHA | UNIDADE | 385 | R\$ 1,3700 | R\$ 527,4500 |
| Marca: MOX Fabricante: MOX Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Bateria A23 12V | | | | | |
| 228 | PILHA | unidade | 417 | R\$ 5,6200 | R\$ 2.343,5400 |
| Marca: MOX Fabricante: MOX Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Pilha recarregável tipo "AA", 2500Mah. Durabilidade acima de 1000 recargas. Validade mínima de 2 anos | | | | | |
| | | | | Total do Fornecedor: | R\$ 2.870,9900 |
| 10.190.265/0001-53 - JVS COMERCIO E SERVICOS DE INFORMÁTICA LTDA - ME | | | | | |
| Item | Descrição | Unidade de Fornecimento | Quantidade | Valor Unitário | Valor Global |
| 1 | ADAPTADOR | UNIDADE | 168 | R\$ 6,5000 | R\$ 1.092,0000 |
| Marca: GV Fabricante: GV Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: ADAPTADOR, CONEXÃO ADAPTADOR DE TOMADA TRIPOLAR, APLICAÇÃO ATENDER NOVO PADRÃOBRASILEIRO DE TOMADA, REFERÊNCIA SMS 64119 | | | | | |
| 7 | APRESENTADOR MULTIMÍDIA | UNIDADE | 167 | R\$ 98,6500 | R\$ 16.474,5500 |
| Marca: MULTILASER Fabricante: MULTILASER Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: APRESENTADOR MULTIMÍDIA, DISTÂNCIA MÍNIMA 15 M, FREQUÊNCIA 2,4 GHZ, COMPATIBILIDADE WINDOWS 2000/XP/VISTA/7, MAC OS, LINUX, FONTE ALIMENTAÇÃO 2 PILHAS AAA | | | | | |
| 8 | CARREGADOR BATERIA | unidade | 62 | R\$ 49,6000 | R\$ 3.075,2000 |
| Marca: MOX Fabricante: MOX Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Carregador universal de pilhas carrega até 4 pilhas recarregáveis C/D/AA/AAA; possui testador de carga de pilhas, resistente e durável | | | | | |
| | | | | Total do Fornecedor: | R\$ 20.641,7500 |
| 10.787.807/0001-70 - R.S.P.PERES-PROD. DE LIMPEZA - ME | | | | | |
| Item | Descrição | Unidade de Fornecimento | Quantidade | Valor Unitário | Valor Global |
| 60 | CLIQUE | CAIXA 100,00 UN | 90 | R\$ 2,0700 | R\$ 186,3000 |
| Marca: BACCHI Fabricante: BACCHI Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Clips Colorido 2/0, pintado em epóxi, material aço inox, formato paralelo CAIXA COM 100 UNIDADES | | | | | |
| 92 | ESPIRAL ENCADERNAÇÃO | unidade | 380 | R\$ 0,0400 | R\$ 15,2000 |
| Marca: TECKLINE Fabricante: TECKLINE Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Espiral para encadernação plástico preto nº 07 | | | | | |
| 93 | ESPIRAL ENCADERNAÇÃO | unidade | 1580 | R\$ 0,1000 | R\$ 158,0000 |
| Marca: TECKLINE Fabricante: TECKLINE Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Espiral para encadernação plástico preto nº 14 | | | | | |
| 94 | ESPIRAL ENCADERNAÇÃO | unidade | 1570 | R\$ 0,1100 | R\$ 172,7000 |
| Marca: TECKLINE Fabricante: TECKLINE Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Espiral para encadernação plástico preto nº 17 | | | | | |
| 95 | ESPIRAL ENCADERNAÇÃO | unidade | 2970 | R\$ 0,1300 | R\$ 386,1000 |
| Marca: TECKLINE Fabricante: TECKLINE Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Espiral para encadernação plástico preto nº 20 | | | | | |
| 96 | ESPIRAL ENCADERNAÇÃO | unidade | 1430 | R\$ 0,2700 | R\$ 386,1000 |
| Marca: TECKLINE Fabricante: TECKLINE Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Espiral para encadernação plástico preto nº 33 | | | | | |
| 97 | ESPIRAL ENCADERNAÇÃO | unidade | 1370 | R\$ 0,0700 | R\$ 95,9000 |
| Marca: TECKLINE Fabricante: TECKLINE Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Espiral para encadernação plástico preto nº 12 | | | | | |
| 98 | ESPIRAL ENCADERNAÇÃO | unidade | 2220 | R\$ 0,1700 | R\$ 377,4000 |
| Marca: TECKLINE Fabricante: TECKLINE Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Espiral para encadernação plástico preto nº 25 | | | | | |
| 221 | PERFURADOR PAPEL | UNIDADE | 294 | R\$ 3,0500 | R\$ 896,7000 |
| Marca: JOCAR Fabricante: JOCAR Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Perfurador Universal - 6 / 8Folhas - metal | | | | | |
| 231 | PINCEL DESENHO | unidade | 180 | R\$ 0,9300 | R\$ 167,4000 |
| Marca: LEO E LEO Fabricante: LEO E LEO Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Pincel escolar chato nº 10 | | | | | |
| 233 | PINCEL DESENHO | unidade | 270 | R\$ 3,6500 | R\$ 985,5000 |
| Marca: LEO E LEO Fabricante: LEO E LEO Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Pincel para tecido/artesanato,cabo cilíndrico, tamanho 14, pelo sintético branco, virula em alumínio, formato chato | | | | | |

| | | | | | |
|---|---------------------------|--------------------------------|-------------------|-----------------------------|------------------------|
| 248 | TESOURA COSTURA | UNIDADE | 128 | R\$ 3,9500 | R\$ 505,6000 |
| Marca: GOOLER | | | | | |
| Fabricante: GOOLER | | | | | |
| Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Tesoura Multiuso 8.1/2' - metal inox com plástico (resistente) | | | | | |
| 257 | TESOURA MECÂNICA | unidade | 28 | R\$ 42,8800 | R\$ 1.200,6400 |
| Marca: JOCAR | | | | | |
| Fabricante: JOCAR | | | | | |
| Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Tesoura para Picotar - 13,5 cm 5.1/4' - material inox | | | | | |
| 273 | EXTENSÃO ELÉTRICA | unidade | 150 | R\$ 35,3500 | R\$ 5.302,5000 |
| Marca: DANEVA | | | | | |
| Fabricante: DANEVA | | | | | |
| Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Extensão elétrica com cabo PPde 3 condutores de 1,5mm de1kv de isolamento de PVC com3 metros de comprimento,contendo 3 tomadas conformenova norma ABNT. | | | | | |
| 274 | EXTENSÃO ELÉTRICA | unidade | 163 | R\$ 36,6100 | R\$ 5.967,4300 |
| Marca: DANEVA | | | | | |
| Fabricante: DANEVA | | | | | |
| Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Extensão elétrica com cabo PPde 3 condutores de 1,5mm de1kv de isolamento de PVC com5 metros de comprimento,contendo 3 tomadas conformenova norma ABNT. | | | | | |
| | | | | Total do Fornecedor: | R\$ 16.803,4700 |
| 10.986.234/0001-03 - TOTAL DISTRIBUIDORA E ATACADISTA LTDA. - EPP | | | | | |
| Item | Descrição | Unidade de Fornecimento | Quantidade | Valor Unitário | Valor Global |
| 37 | DISCO COMPACTO - CD/DVD | UNIDADE | 4550 | R\$ 0,4800 | R\$ 2.184,0000 |
| Marca: MULTILASER | | | | | |
| Fabricante: MULTILASER | | | | | |
| Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: DISCO COMPACTO - CD/DVD, TEMPO DURAÇÃO 120 MIN, TIPO GRAVÁVEL/ DVD R, VELOCIDADE GRAVAÇÃO 8X, CAPACIDADE DVD ROM 4.7 GB | | | | | |
| 39 | ENVELOPE | unidade | 1900 | R\$ 0,0600 | R\$ 114,0000 |
| Marca: MEDIATECH | | | | | |
| Fabricante: MEDIATECH | | | | | |
| Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Envelope p/ CD e DVD 126x126mm branco c/ janela Celucat | | | | | |
| | | | | Total do Fornecedor: | R\$ 2.298,0000 |
| 11.377.455/0001-47 - PRINTBLU COMERCIO E SERVICOS LTDA - ME | | | | | |
| Item | Descrição | Unidade de Fornecimento | Quantidade | Valor Unitário | Valor Global |
| 41 | CALCULADORA ELETRÔNICA | unidade | 14 | R\$ 42,9800 | R\$ 601,7200 |
| Marca: KENKO | | | | | |
| Fabricante: KENKO | | | | | |
| Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Calculadora científica com 240 funções, display LCD de 2 linhas, deve vir com manual de instruções em português. Deve vir com bateria integrada no aparelho, dispensando uso de pilhas | | | | | |
| | | | | Total do Fornecedor: | R\$ 601,7200 |
| 11.633.685/0001-20 - AZUL ESPORTES COMERCIAL LIMITADA - EPP | | | | | |
| Item | Descrição | Unidade de Fornecimento | Quantidade | Valor Unitário | Valor Global |
| 259 | REDE ESPORTE | UNIDADE | 6 | R\$ 12,0000 | R\$ 72,0000 |
| Marca: PANGUE | | | | | |
| Fabricante: PANGUE | | | | | |
| Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: REDE ESPORTE, MATERIAL NÁILON, APLICAÇÃO BASQUETE, TAMANHO OFICIAL | | | | | |
| 260 | BOMBA ESPECIAL JATO DE AR | unidade | 12 | R\$ 12,5000 | R\$ 150,0000 |
| Marca: JP | | | | | |
| Fabricante: JP | | | | | |
| Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Bomba de ar, confeccionada em corpo plástico, com mangueira de borracha, revestida em nylon, bico de metal medida 40 cm (tipo Double action ou similar) | | | | | |
| | | | | Total do Fornecedor: | R\$ 222,0000 |
| 11.903.378/0001-11 - WARANO COMERCIAL E LOCACOES LTDA - EPP | | | | | |
| Item | Descrição | Unidade de Fornecimento | Quantidade | Valor Unitário | Valor Global |
| 43 | CANETA ESFEROGRÁFICA | CAIXA 50,00 UN | 522 | R\$ 15,4900 | R\$ 8.085,7800 |
| Marca: JC | | | | | |
| Fabricante: JC | | | | | |
| Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: CANETA ESFEROGRÁFICA, MATERIAL PLÁSTICO, QUANTIDADE CARGAS 1 UN, MATERIAL PONTA AÇO INOXIDÁVEL COM ESFERA DE TUNGSTÊNIO, TIPO ESCRITA FINA, COR TINTA AZUL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS CORPO SEXTAVADO, TRANSPARENTE E ORIFÍCIO LATERAL | | | | | |
| 44 | CANETA ESFEROGRÁFICA | CAIXA 50,00 UN | 439 | R\$ 15,4900 | R\$ 6.800,1100 |
| Marca: JC | | | | | |
| Fabricante: JC | | | | | |
| Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: CANETA ESFEROGRÁFICA, MATERIAL PLÁSTICO, QUANTIDADE CARGAS 1 UN, MATERIAL PONTA AÇO INOXIDÁVEL COM ESFERA DE TUNGSTÊNIO, TIPO ESCRITA FINA, COR TINTA PRETA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS CORPO SEXTAVADO, TRANSPARENTE E ORIFÍCIO LATERAL | | | | | |
| 45 | CANETA ESFEROGRÁFICA | CAIXA 50,00 UN | 423 | R\$ 15,4900 | R\$ 6.552,2700 |
| Marca: JC | | | | | |
| Fabricante: JC | | | | | |
| Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: CANETA ESFEROGRÁFICA, MATERIAL PLÁSTICO, QUANTIDADE CARGAS 1 UN, MATERIAL PONTA AÇO INOXIDÁVEL COM ESFERA DE TUNGSTÊNIO, TIPO ESCRITA FINA, COR TINTA VERMELHA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS CORPO SEXTAVADO, TRANSPARENTE E ORIFÍCIO LATERAL | | | | | |
| 165 | MARCADOR RETROPROJETOR | UNIDADE | 208 | R\$ 1,2600 | R\$ 262,0800 |
| Marca: JC | | | | | |
| Fabricante: JC | | | | | |
| Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: MARCADOR RETROPROJETOR, MATERIAL CORPO PLÁSTICO, MATERIAL TAMPA PLÁSTICO, MATERIAL PONTA POLIÉSTER, ESPESSURA PONTA 2 MM, ESPESSURA ESCRITA VARIADA MM, COR TINTA PRETA, BASE TINTA CORANTES ORGÂNICOS E SOLVENTES, SUPERFÍCIE APLICAÇÃO ACETATO | | | | | |
| 166 | MARCADOR RETROPROJETOR | UNIDADE | 140 | R\$ 1,2600 | R\$ 176,4000 |
| Marca: J | | | | | |
| Fabricante: JC | | | | | |
| Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: MARCADOR RETROPROJETOR, MATERIAL CORPO PLÁSTICO, MATERIAL TAMPA PLÁSTICO, MATERIAL PONTA POLIÉSTER, ESPESSURA PONTA 2 MM, COR TINTA AZUL, BASE TINTA CORANTES ORGÂNICOS E SOLVENTES, SUPERFÍCIE APLICAÇÃO ACETATO | | | | | |
| 167 | MARCADOR RETROPROJETOR | UNIDADE | 140 | R\$ 1,0400 | R\$ 145,6000 |
| Marca: JC | | | | | |
| Fabricante: JC | | | | | |
| Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: MARCADOR RETROPROJETOR, MATERIAL CORPO PLÁSTICO, MATERIAL TAMPA PLÁSTICO, MATERIAL PONTA POLIÉSTER, ESPESSURA PONTA 2 MM, ESPESSURA ESCRITA VARIADA MM, COR TINTA VERMELHA, BASE TINTA CORANTES ORGÂNICOS E SOLVENTES, SUPERFÍCIE APLICAÇÃO ACETATO | | | | | |
| 247 | TESOURA COSTURA | UNIDADE | 230 | R\$ 2,6500 | R\$ 609,5000 |
| Marca: JC | | | | | |
| Fabricante: JC | | | | | |
| Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: TESOURA COSTURA, MATERIAL AÇO INOXIDÁVEL, TAMANHO 7 POL, COMPRIMENTO 18 CM | | | | | |
| | | | | Total do Fornecedor: | R\$ 22.631,7400 |
| 13.036.294/0001-53 - INTERLABEL ETIQUETAS E ROTULOS EIRELI - EPP | | | | | |
| Item | Descrição | Unidade de Fornecimento | Quantidade | Valor Unitário | Valor Global |
| 101 | ETIQUETA ADESIVA | ROLO 1.000,00 UN | 30 | R\$ 76,5900 | R\$ 2.297,7000 |
| Marca: INTERLABEL | | | | | |
| Fabricante: INTERLABEL | | | | | |
| Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Etiqueta 50mm de largura por rolo de 128mm de altura, em material bopp, transparente, 1 carreira adesivo acrílico 20g, com 1.000 (mil) etiquetas por rolo, tubete de 3 | | | | | |
| | | | | Total do Fornecedor: | R\$ 2.297,7000 |
| 14.103.927/0001-61 - T. S. INDUSTRIA E COMERCIO LTDA - EPP | | | | | |
| Item | Descrição | Unidade de Fornecimento | Quantidade | Valor Unitário | Valor Global |
| 269 | COLETE | unidade | 425 | R\$ 8,1200 | R\$ 3.451,0000 |
| Marca: samira | | | | | |
| Fabricante: samira | | | | | |
| Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Coletes, modelo compacto e resistente, voltado para treinamento, com elástico lateral para ajuste no corpo, em material 100% poliéster nas cores amarelo, azul, vermelho, verde e preto. 25 unidades de cada cor. Numerados de 21 a 45 para cada cor | | | | | |
| | | | | Total do Fornecedor: | R\$ 3.451,0000 |
| 14.216.895/0001-00 - COMERCIAL JERONDI LTDA. - ME | | | | | |
| Item | Descrição | Unidade de Fornecimento | Quantidade | Valor Unitário | Valor Global |
| 179 | MOUSE PAD | UNIDADE | 350 | R\$ 13,3000 | R\$ 4.655,0000 |
| Marca: COMJEL | | | | | |
| Fabricante: COMJEL | | | | | |
| Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: MOUSE PAD, MATERIAL BORRACHA ANTIDERRAPANTE, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS COM APOIO DE PUNHO EM ESPUMA SILICONADA, MOLDADA, COR PRETA, TIPO ERGONÔMICO | | | | | |
| | | | | Total do Fornecedor: | R\$ 4.655,0000 |

14.990.312/0001-02 - ELO COMERCIO E SERVICOS LTDA - ME

| Item | Descrição | Unidade de Fornecimento | Quantidade | Valor Unitário | Valor Global |
|---|------------------------|-------------------------|------------|-----------------------------|------------------------|
| 3 | APAGADOR QUADRO BRANCO | UNIDADE | 771 | R\$ 7,7900 | R\$ 6.006,0900 |
| Marca: lyke Fabricante: lyke Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Apagador para quadro branco, corpo em plástico, base em feltro, nas dimensões mínimas de 17 cm x 5 cm, com feltro substituível. Com capacidade para guardar dois pincéis para quadro branco com ponta de 4,00mm | | | | | |
| 6 | APONTADOR LÁPIS | UNIDADE | 580 | R\$ 0,8900 | R\$ 516,2000 |
| Marca: leo e leo Fabricante: leo e leo Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Apontador de lápis escolar, em plástico, com depósito vertical, com lâmina de aço temperado, apontador com cores sortidas, depósito na cor transparente. | | | | | |
| 12 | BALÃO FESTA | PACOTE 50,00 UN | 161 | R\$ 8,4400 | R\$ 1.358,8400 |
| Marca: são roque Fabricante: são roque Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Balão canudo sortido | | | | | |
| 19 | PAPEL KRAFT | UNIDADE | 78 | R\$ 187,9900 | R\$ 14.663,2200 |
| Marca: pilar Fabricante: pilar Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Bobina de papel Kraft: altura: 120 cm, comprimento: 430 metros, diâmetro: 21 cm, espessura do papel: 0,10 mm, cor interna: pardo, cor externa: pardo, peso aproximado da bobina: 28 kg, gramatura do papel 80 grs. | | | | | |
| 51 | LÁPIS PRETO | UNIDADE | 4480 | R\$ 0,1700 | R\$ 761,6000 |
| Marca: leo e leo Fabricante: leo e leo Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Lápis preto - n.º 2 - grafite ultra resistente. Atóxico, Madeira 100% reflorestada e certificada FSC. Altura do lápis 19,5cm | | | | | |
| 63 | CLIPE | LATA 500,00 G | 220 | R\$ 5,4900 | R\$ 1.207,8000 |
| Marca: new Fabricante: new Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Clips para papel, galvanizado, nº 4/0, formato paralelo. | | | | | |
| 65 | CLIPE | LATA 500,00 G | 210 | R\$ 5,6700 | R\$ 1.190,7000 |
| Marca: new Fabricante: new Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Clips nº 1 galvanizado. Cada caixa com 500gr. | | | | | |
| 73 | COLA | UNIDADE | 165 | R\$ 0,4900 | R\$ 80,8500 |
| Marca: leo e leo Fabricante: leo e leo Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Cola branca 35g lavável. Validade mínima de 1 ano | | | | | |
| 74 | COLA | TUBO 10,00 G | 576 | R\$ 0,6700 | R\$ 385,9200 |
| Marca: leo e leo Fabricante: leo e leo Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Cola bastão com 10g, a base de polímeros e glicerina. Desliza facilmente, secagem rápida e excelente aderência, tampa com perfeita vedação que evita o ressecamento. Com validade mínima de (1) um ano, Atóxica | | | | | |
| 118 | FITA | ROLO 10 METROS | 440 | R\$ 2,8400 | R\$ 1.249,6000 |
| Marca: jogar Fabricante: jogar Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Fita corretiva com a dimensão mínima de 4mmx10m. Atóxica. Com tampa protetora. Corpo transparente que permite ver a quantidade de fita. Cor branca. Validade mínima de 1 ano. | | | | | |
| 152 | MAPA | unidade | 7 | R\$ 23,8500 | R\$ 166,9500 |
| Marca: libreria Fabricante: libreria Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Mapa do Brasil agrário - fabricado em papel offset resistente, laminado com molduras de madeira nas partes superior e inferior e alça de sustentação em velcro (laminado alto brilho que permite riscar e apagar frente e verso com canetas para quadro branco) Dimensões aproximadas 120 cm x 90 cm | | | | | |
| 153 | MAPA | unidade | 8 | R\$ 25,0500 | R\$ 200,4000 |
| Marca: libreria Fabricante: libreria Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Mapa do Brasil climas - fabricado em papel offset resistente, laminado com molduras de madeira nas partes superior e inferior e alça de sustentação em velcro (laminado alto brilho que permite riscar e apagar frente e verso com canetas para quadro branco) Dimensões aproximadas 120 cm x 90 cm | | | | | |
| 155 | MAPA | unidade | 10 | R\$ 28,3500 | R\$ 283,5000 |
| Marca: libreria Fabricante: libreria Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Mapa do Brasil físico - fabricado em papel offset resistente, laminado com molduras de madeira nas partes superior e inferior e alça de sustentação em velcro (laminado alto brilho que permite riscar e apagar frente e verso com canetas para quadro branco) Dimensões aproximadas 120 cm x 90 cm | | | | | |
| 156 | MAPA | unidade | 10 | R\$ 28,3500 | R\$ 283,5000 |
| Marca: libreria Fabricante: libreria Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Mapa do Brasil hidrográfico - fabricado em papel offset resistente, laminado com molduras de madeira nas partes superior e inferior e alça de sustentação em velcro (laminado alto brilho que permite riscar e apagar frente e verso com canetas para quadro branco) Dimensões aproximadas 120 cm x 90 cm | | | | | |
| 175 | PINCEL ATÔMICO | UNIDADE | 200 | R\$ 1,7400 | R\$ 348,0000 |
| Marca: LYKE Fabricante: LYKE Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Marcador permanente cor verde. Ponta de feltro e chanfrada, tinta a base de álcool; espessura da escrita 8mm. | | | | | |
| 176 | PINCEL ATÔMICO | UNIDADE | 200 | R\$ 1,7600 | R\$ 352,0000 |
| Marca: jogar Fabricante: jogar Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Marcador permanente cor vermelho. Ponta de feltro e chanfrada, tinta a base de álcool; espessura da escrita 8mm. | | | | | |
| 177 | MASSA MODELAR | POTE 180,00 G | 165 | R\$ 1,8000 | R\$ 297,0000 |
| Marca: leo e leo Fabricante: leo e leo Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Massa p/modelar - c/180g soft - c/12 cores sortidas | | | | | |
| 272 | CANETA CORRETIVA | UNIDADE | 92 | R\$ 9,4900 | R\$ 873,0800 |
| Marca: jogar Fabricante: jogar Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Caneta corretiva, contendo 8ml, liberando o líquido pressionando o corpo, cor branca, ponta de metal, tampa transparente. | | | | | |
| | | | | Total do Fornecedor: | R\$ 30.225,2500 |
| 15.731.267/0001-26 - J.C.T. MONTEIRO COMERCIAL - ME | | | | | |
| 10 | BALÃO FESTA | PACOTE 50,00 UN | 150 | R\$ 7,9900 | R\$ 1.198,5000 |
| Marca: HAPPY DAY Fabricante: HAPPY DAY Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Balão de látex, dimensão: 11 polegadas, cor branca | | | | | |
| 11 | BALÃO FESTA | PACOTE 50,00 UN | 165 | R\$ 8,0000 | R\$ 1.320,0000 |
| Marca: HAPPY DAY Fabricante: HAPPY DAY Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Balão de látex, dimensão: 11polegadas, cor verde claro | | | | | |
| 13 | BARBANTE ALGODÃO | ROLO 300,00 M | 153 | R\$ 3,5000 | R\$ 535,5000 |
| Marca: SOVAN Fabricante: SOVAN Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Barbante 8 fios - 100% algodão | | | | | |
| 132 | GRAMPEADOR | UNIDADE | 26 | R\$ 16,9000 | R\$ 439,4000 |
| Marca: MASTER Fabricante: MASTER Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Grampeador manual, medido no mínimo 55x30x140mm (ALTxLARGxCOMP), com estrutura em metal, para grampos 26/6. Com capacidade de grampeamento acima de 12 folhas. Que aceite grampos acima de 10mm. | | | | | |
| 173 | PINCEL ATÔMICO | UNIDADE | 530 | R\$ 0,8900 | R\$ 471,7000 |
| Marca: MASTER Fabricante: MASTER Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Marcador permanente azul. Ponta de feltro e chanfrada, tinta a base de álcool; espessura da escrita 8mm | | | | | |
| 174 | PINCEL ATÔMICO | UNIDADE | 200 | R\$ 0,8900 | R\$ 178,0000 |
| Marca: MASTER Fabricante: MASTER Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Marcador permanente cor preto. Ponta de feltro e chanfrada, tinta a base de álcool; espessura da escrita 8mm. | | | | | |
| 181 | PALITO | pacote 100 unidades | 57 | R\$ 2,5000 | R\$ 142,5000 |

| | | | | | |
|---|---|--------------------------------|-------------------|-----------------------|------------------------|
| Marca: REGINA | | | | | |
| Fabricante: REGINA | | | | | |
| Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Palito sorvete ponta redonda (pacote com 100 unidades) | | | | | |
| 197 | PAPEL DOBRADURA | CAIXA 50,00 UN | 22 | R\$ 9,5000 | R\$ 209,0000 |
| Marca: PILAR | | | | | |
| Fabricante: PILAR | | | | | |
| Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Papel colorido para dobraduras, cores diversas, tamanho mínimo de 16x16cm, pacote com no mínimo 50 folhas | | | | | |
| 198 | PAPEL ESPELHO | PACOTE COM 50 UNID | 32 | R\$ 12,0000 | R\$ 384,0000 |
| Marca: PILAR | | | | | |
| Fabricante: PILAR | | | | | |
| Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Papel espelho 48x66 coloridos (papel dobradura) | | | | | |
| 234 | APLICADOR COLA TIPO PISTOLA | unidade | 110 | R\$ 41,5000 | R\$ 4.565,0000 |
| Marca: brw | | | | | |
| Fabricante: brw | | | | | |
| Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Pistola aplicadora de cola de silicone, tamanho grande, para uso profissional, alimentação 220V, potência superior a 60W, com led indicador, para bastão 11/12mm | | | | | |
| Total do Fornecedor: | | | | | R\$ 9.443,6000 |
| 17.854.608/0001-86 | - RECICLAR COMERCIAL LTDA - EPP | | | | |
| Item | Descrição | Unidade de Fornecimento | Quantidade | Valor Unitário | Valor Global |
| 183 | PAPEL A4 | PACOTE 500,00 UN | 5015 | R\$ 10,1999 | R\$ 51.152,4985 |
| Marca: printpel | | | | | |
| Fabricante: printpel | | | | | |
| Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: PAPEL A4, MATERIAL PAPEL ALCALINO ECORECICLADO, ECOLOGICO, COR NATURAL PALHA, COMPRIMENTO 297 mm, LARGURA 210 mm, 75 grs., 70%x30%, PRODUZIDO POR PROCESSO ECF-LIVRE DE CLORO ELEMENTAR. CONTEMPLADO COM O SELO FSC FABRICAÇÃO NK - FSC Recycled Paper - Number BV-COC-064523 - STD-40-004, v 2.0 - FSC-STD-40-007, v 1.0 -. CONTEMPLANDO TODA CADEIA DE CUSTODIA PARA PRODUTOS RECICLADOS COM RELAÇÃO À UTILIZAÇÃO DE APARAS, CERTIFICADO IBAMA 5785810 - 1/c9,vqdx.ca9t.nsd, EMBALADOS EM RESMA C/ 500 FOLHAS ENVOLTAS EM FILME POLIOLEFINICO TRANSPARENTE CONTRA UMIDADE ACONDICIONADO EM CXS DE PAPELÃO C/ 10 RESMAS, APLICAÇÃO IMPRESSORA LASER E JATO TINTA, GRAMATURA 75 G/M2, CONFORME NORMAS TECNICAS DA ABNT: Norma NBR ABNT 15 755 NBR-NM-ISO 216 PAPEL DE ESCREVER E DETERMINADOS TIPOS DE IMPRESSOS - FORMATOS ACABADOS - SERIES A/B - (PEDIDO GLOBAL/ABNT - 178059) - NBR-NM-ISO 536: PAPEL E CARTÃO DETERMINAÇÃO DA GRAMATURA (PEDIDO GLOBAL/ABNT - 178059) - NBR-5339 : PAPEL E CARTÃO - TOLERANCIAS DE FORMATOS DE GRAMATURAS (PEDIDO GLOBAL/ABNT - 178059) COM TESTES IPT - ASPREZA BENDTSEN METODO NBR NM ISO 8791-2:2001 - PROCEDIMENTO - CT-FLORESTA-PE-017, RELATORIO 999.193-203, TESTE IPT CERA DENNISON METODO NBR NM 255:2001 - PROCEDIMENTO - CT-FLORESTA-PE-023, RELATORIO 992.226-203 - E TESTE IPT UMIDADE POR MÉTODO SECAGEM EM ESTUFA - RELATORIO 999.193-203 NBR NM 105:1999 - UMIDADE 2,67% (+/- 0,30) PROCED. CT-FLORESTA-LPC-PE-001. | | | | | |
| Total do Fornecedor: | | | | | R\$ 51.152,4985 |
| 18.607.653/0001-07 | - BIBLIOTHECA SISTEMAS DO BRASIL LTDA | | | | |
| Item | Descrição | Unidade de Fornecimento | Quantidade | Valor Unitário | Valor Global |
| 125 | ETIQUETA PROTETORA ELETROMAGNÉTICA | CAIXA 1.000,00 UN | 9 | R\$ 221,9000 | R\$ 1.997,1000 |
| Marca: Bibliotheca | | | | | |
| Fabricante: Beijing CZLY Security Tech Co.Ltd | | | | | |
| Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Fita de segurança para proteção de livros periódicos e revistas com duas faces adesivas. Podem ser ativadas e desativadas repetidamente - Utiliza a tecnologia eletromagnética. É detectado pelo sistema de detecção EM quando estiver ativada. Dimensão aproximada: 2,7mm x 165mm x 0,38mm (larguraxcomprimentox espessura) | | | | | |
| Total do Fornecedor: | | | | | R\$ 1.997,1000 |
| 18.773.845/0001-85 | - YARA DE FATIMA DINIZ - ME | | | | |
| Item | Descrição | Unidade de Fornecimento | Quantidade | Valor Unitário | Valor Global |
| 20 | BOBINA PAPEL IMPRESSORA | UNIDADE | 60 | R\$ 3,0500 | R\$ 183,0000 |
| Marca: Bobm@x | | | | | |
| Fabricante: Bobm@x | | | | | |
| Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: BOBINA PAPEL IMPRESSORA, TIPO PAPEL TERMOSENSÍVEL, COMPRIMENTO 30 M, LARGURA 80 MM, APLICAÇÃO IMPRESSORA BEMATECH MP 2100, marca Bobm@x, modelo 80mmx30m | | | | | |
| Total do Fornecedor: | | | | | R\$ 183,0000 |
| 18.988.405/0001-45 | - CRUZEIRO DO SUL COMERCIO E IMPORTACAO DE PECAS LTDA - M | | | | |
| Item | Descrição | Unidade de Fornecimento | Quantidade | Valor Unitário | Valor Global |
| 5 | APOIO PUNHO TECLADO | unidade | 270 | R\$ 26,1900 | R\$ 7.071,3000 |
| Marca: MULTILASER | | | | | |
| Fabricante: MULTILASER | | | | | |
| Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Apoio para punho gel siliconado para teclado, ergonômico, superfície em microfibras, cor preta, nas dimensões 495x50x19mm | | | | | |
| Total do Fornecedor: | | | | | R\$ 7.071,3000 |
| 19.444.651/0001-07 | - K.S. ARTIGOS ESPORTIVOS - EIRELI - ME | | | | |
| Item | Descrição | Unidade de Fornecimento | Quantidade | Valor Unitário | Valor Global |
| 263 | BOLA ESPORTIVA | unidade | 70 | R\$ 96,8000 | R\$ 6.776,0000 |
| Marca: Penalty | | | | | |
| Fabricante: Cambuci | | | | | |
| Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Bolas de Futsal Max 1.000: confec. Em PU, Termotec, 8 gomos, circunf. 62/64 cm, peso entre 400 e 440 gramas, câmara AIRVILITY com válvula de miolo substituível e lubrificado, IMPERMEÁVEL. Possui camada NeoGel, deixando a bola mais macia e elástica. No valor estão embutidos todos os custos decorrentes da execução contratual. | | | | | |
| Total do Fornecedor: | | | | | R\$ 6.776,0000 |
| 24.005.316/0001-34 | - PAPELARIA PAPEL CARTAZ LTDA - EPP | | | | |
| Item | Descrição | Unidade de Fornecimento | Quantidade | Valor Unitário | Valor Global |
| 18 | BLOCO FLIP CHART | BLOCO 50,00 FL | 126 | R\$ 22,9000 | R\$ 2.885,4000 |
| Marca: CREPPIL | | | | | |
| Fabricante: CREPPIL | | | | | |
| Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Bloco de papel para flip chart - 75gr 64x88cm (c/50 fis) | | | | | |
| 104 | ETIQUETA ADESIVA | CAIXA COM 1200 FOLHA | 24 | R\$ 103,4000 | R\$ 2.481,6000 |
| Marca: POLIFIX | | | | | |
| Fabricante: POLIFIX | | | | | |
| Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Etiqueta autoadesiva, cor branca para impressora laser com 24 etiquetas por folha,70x23,8mm (Código 7023) | | | | | |
| 210 | PASTA ARQUIVO | unidade | 450 | R\$ 9,8500 | R\$ 4.432,5000 |
| Marca: DAC | | | | | |
| Fabricante: DAC | | | | | |
| Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Pasta catálogo (capa preta), com 50 plásticos e 4 grampos para fixação dos plásticos | | | | | |
| 216 | PASTA ARQUIVO | UNIDADE | 201 | R\$ 4,9000 | R\$ 984,9000 |
| Marca: ACP | | | | | |
| Fabricante: ACP | | | | | |
| Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Pasta com elástico, lisa, plastificada, tamanho ofício, com lombo de 55mm, 250x240 | | | | | |
| 218 | PASTA ARQUIVO | unidade | 2200 | R\$ 1,2200 | R\$ 2.684,0000 |
| Marca: ACP | | | | | |
| Fabricante: ACP | | | | | |
| Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Pasta documento PP, com presilha romeu/julieta plástica, transparente cristal em polipropileno, texturizado na espessura 0,35mm, material leve, atóxico, resistente e reciclável. As pastas devem estar devidamente dobradas/montadas e embaladas | | | | | |
| 223 | PERCEVEJO | CAIXA 100,00 UN | 48 | R\$ 1,1800 | R\$ 56,6400 |
| Marca: BRW | | | | | |
| Fabricante: BRW | | | | | |
| Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Percevejo preto - caixa com 100 unidades | | | | | |
| 249 | TESOURA | UNIDADE | 420 | R\$ 1,9000 | R\$ 798,0000 |
| Marca: ADECK | | | | | |
| Fabricante: ADECK | | | | | |
| Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Tesoura sem ponta média | | | | | |
| 253 | TINTA PARA CARIMBO | FRASCO 42,00 ML | 99 | R\$ 4,8400 | R\$ 479,1600 |
| Marca: RADEX | | | | | |
| Fabricante: RADEX | | | | | |
| Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Tinta para carimbo. Preta. Com no mínimo 42ml. Sem óleo e à base de água. Validade mínima de um ano | | | | | |
| Total do Fornecedor: | | | | | R\$ 14.802,2000 |
| 68.352.350/0001-50 | - R.C.M. RAMOS LOMBARDI - EPP | | | | |
| Item | Descrição | Unidade de Fornecimento | Quantidade | Valor Unitário | Valor Global |
| 264 | BOLA ESPORTIVA | unidade | 41 | R\$ 83,0000 | R\$ 3.403,0000 |
| Marca: PENALTY - H3L PVC | | | | | |
| Fabricante: CAMBUCCI | | | | | |
| Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Bolas profissionais de Handebol - H3L: Circunferência 58 a 60 cm, peso 425 a 475 gramas, câmara airbilty, costurada, poliuretano típico ultra grip, miolo slip system removível e lubrificado, tamanho masculino, com 32 gomos. Bola oficial da Confederação Brasileira de Handebol (CBHB) e aprovada pela Federação Internacional de Handebol (IHF). | | | | | |
| 265 | BOLA ESPORTIVA | unidade | 51 | R\$ 76,4000 | R\$ 3.896,4000 |

Marca: PENALTY - H2L PVC

Fabricante: CAMBUCI

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Bolas profissionais de Handebol - H2L: Circunferência 54 a 56 cm, peso 325 a 400 gramas, câmara airbilty, costurada, poliuretano típico ultra grip, miolo slip system removível e lubrificado, tamanho feminino, com 32 gomos. Bola oficial da Confederação Brasileira de Handebol (CBHB) e aprovada pela Federação Internacional de Handebol (IHF).

| | | | | |
|--------------------|---------|----|--------------|----------------|
| 266 BOLA ESPORTIVA | unidade | 55 | R\$ 114,9000 | R\$ 6.319,5000 |
|--------------------|---------|----|--------------|----------------|

Marca: MIKASA - MVA210

Fabricante: MIKASA

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Bolas de Voleibol 6.0: confec. Em PU Siliconado, matrizada, 18 gomos, circunf. 65/67 cm, peso entre 260 e 280 gramas, câmara airvility com válvula de miolo substituível e lubrificado, confeccionada com microfibr. Bola oficial aprovada pela Federação Internacional de Vôlei (FIVB)

Total do Fornecedor: R\$ 13.618,9000

72.542.459/0001-28 - CAPITAL DO ESPORTE COMERCIO DO MATERIAL ESPORTIVO LTDA

| Item | Descrição | Unidade de Fornecimento | Quantidade | Valor Unitário | Valor Global |
|------|----------------|-------------------------|------------|----------------|----------------|
| 261 | BOLA ESPORTIVA | unidade | 34 | R\$ 169,0000 | R\$ 5.746,0000 |

Marca: Penalty

Fabricante: Cambuci

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: "Bolas de basquete 7.5: Circunferência 75 a 78 cm, peso 600 a 650 gramas, câmara airbilty, matrizada, confeccionada com microfibr , miolo slip system removível e lubrificado, tamanho masculino. Bola aprovada pela Federação Internacional de Basquete (FIFA). Bola com selo da Confederação Brasileira de Basketball (CBB)

Marca: Penalty. Modelo: 7.5. Fabricante: Cambuci."

Total do Fornecedor: R\$ 5.746,0000

92.783.380/0001-04 - J DUARTE & CIA LTDA - ME

| Item | Descrição | Unidade de Fornecimento | Quantidade | Valor Unitário | Valor Global |
|------|----------------|-------------------------|------------|----------------|--------------|
| 169 | PINCEL ATÔMICO | UNIDADE | 302 | R\$ 0,7700 | R\$ 232,5400 |

Marca: JAPAN STAMP

Fabricante: JAPAN STAMP

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: 169 Marcador permanente azul. Ponta de feltro e chanfrada, tinta a base de álcool; espessura da escrita 4,5mm.

| | | | | | |
|-----|----------------|---------|-----|------------|--------------|
| 170 | PINCEL ATÔMICO | UNIDADE | 658 | R\$ 0,7400 | R\$ 486,9200 |
|-----|----------------|---------|-----|------------|--------------|

Marca: JAPAN STAMP

Fabricante: JAPAN STAMP

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: 170 Marcador permanente cor preto. Ponta de feltro e chanfrada, tinta a base de álcool; espessura da escrita 4,5mm.

| | | | | | |
|-----|-------------------|-------------|----|-------------|----------------|
| 180 | ELÁSTICO PROCESSO | pacote 1 kg | 87 | R\$ 13,1000 | R\$ 1.139,7000 |
|-----|-------------------|-------------|----|-------------|----------------|

Marca: MAMUTH

Fabricante: MAMUTH

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: 180 Pacote de elástico de látex especial amarelo nº 18

| | | | | | |
|-----|----------------|-------------|----|------------|--------------|
| 190 | PAPEL ALUMÍNIO | ROLO 7,50 M | 37 | R\$ 3,2500 | R\$ 120,2500 |
|-----|----------------|-------------|----|------------|--------------|

Marca: ROYAL PACK / REAL

Fabricante: ROYAL PACK / REAL

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: 190 Papel alumínio 45cm x 7,5m

| | | | | | |
|-----|----------------|---------|-----|------------|--------------|
| 232 | PINCEL DESENHO | unidade | 180 | R\$ 3,4000 | R\$ 612,0000 |
|-----|----------------|---------|-----|------------|--------------|

Marca: DO-SUL / GOLLER / CO

Fabricante: DO-SUL / GOLLER / CONDOR / TIGRE

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: 232 Pincel escolar chato nº 12

| | | | | | |
|-----|-------|---------------------|----|------------|--------------|
| 278 | PILHA | Embalagem c 10 unid | 24 | R\$ 6,6300 | R\$ 159,1200 |
|-----|-------|---------------------|----|------------|--------------|

Marca: CAMELION

Fabricante: CAMELION

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: 278 Bateria LR1130, com 1,55V EMBALAGEM COM 10 UNIDADES

Total do Fornecedor: R\$ 2.750,5300

Valor Global da Ata: R\$ 675.422,8785



Voltar